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Potpis koji je u Vinkovcima 
stavio virovitičko-podravski 
župan Igor Andrović na pet 
strateških projekata vrijednih 
ukupno 156.500.000 kuna, 
uz još dodatnih oko 60 mili-
juna kuna za prirodnu baštinu, 
te projekte općina i gradove s 
područja županije predstavlja 
najznačajnije ulaganje u posljed-
njih 15 godina kako u Slavoniju 
koja je kroz više od 130 projekata 
dobila 1,3 milijarde kuna, tako i u 
Virovitičko-podravsku županiju.
Na nedavnoj sjednici Savjeta 
za Slavoniju, Baranju i Srijem 
održanoj uz predsjedavanje 
premijera Andreja Plenkovića 
zahvaljujući razvojnom spo-
razumu koji je potpisao župan 
Igor Andrović u Virovitičko-
podravskoj županiji će se gra-
diti: Centar za kulturu zdrav-
lja – Dvorac Janković u Cabuni 
– 39.500.000 kuna, Centar za 
istraživanje i razvoj u mljekarstvu 
u Virovitici – 36.000.000 kuna, 
Kuća čaja – oaza mira u Špišić 
Bukovici – 9.000.000 kuna, Mul-
tifunkcionalna građevina za pol-
joprivredne i gospodarske mani-
festacije u Virovitici (Viroexpo) 
– 14.000.000 kuna i Uređenje 
Turističko-rekreativnog centra 
„Jezero – Hercegovac – Ružica 
grad“ Orahovica – 58.000.000 
kuna.

SAJAM VIROEXPO 
DOBIVA TRAJAN 

SMJEŠTAJ
- Svi navedeni projekti mnogo će 
značiti za stanovnike Virovitičko-
podravske županije i stoga zah-
valjujem Vladi RH i svima koji 
su sudjelovali u stvaranju ovog 
razvojnog sporazuma. Slavonija 

će zahvaljujući ovoj Vladi postati 
veliko gradilište, uz najveća ula-
ganja u Slavoniji u posljednjih 
15 godina. Ovih pet projekata 
iznimno mnogo znače za cijelu 
našu županiju, kako na području 
zdravstva u Cabuni tako i tur-
izma u gradu Orahovici koji 
je postao perjanica turizma u 
našoj županiji, a koji će dobiti 
restoran i smještajne kapac-
itete kod Orahovačkog jezera. 
Ovaj sporazum značajan je i za 
mljekare, poljoprivrednike, ali 

i za naš Viroexpo, jedan od tri 
najznačajnija gospodarska sa-
jma u Hrvatskoj, koji će dobiti 
svoje središte i više se neće seliti 
s lokacije na lokaciju – istaknuo 
je župan Andrović.
No, to je samo nastavak kontinu-
iranog prijavljivanja na EU pro-
jekte. Naime, od 24. veljače do 
20. srpnja Virovitičko-podravska 
županija je uz Vidru – agenciju 
za regionalni razvoj Virovitičko-
podravske županije prijavila 156 
projekata vrijednih 135,8 mili-

juna kuna. Istodobno, u nave-
denom razdoblju odobreno je 50 
već ranije prijavljenih projekata 
u ukupnoj vrijednosti 131,8 mili-
juna kuna.
Najviše sredstava dobiveno je 
za promicanje održivog razvoja 
prirodne baštine u ukupnoj vri-
jednosti od 50 milijuna kuna 
(projekti Križnica, Dravska priča 
i EPIcentar Sequoia). 
Prošlo je i deset projekata en-
ergetske obnove u zgradama 
javnog sektora, ukupne vrijed-

nosti 34.216.778,89 kuna, pot-
pisan je ugovor za izgradnju 
Tehnološkog inovacijskog centra 
u Virovitici vrijednog 17,6 mili-
juna kuna, u sklopu natječaja 
„Zaželi“ potpisani su ugovori za 
četiri projekta ukupne vrijednos-
ti 11 milijuna kuna…

VIROVITIČKO-
PODRAVSKA ŽUPANIJA 

VODEĆA 
HRVATSKA ŽUPANIJA 
PO POVLAČENJU EU 

SREDSTAVA PO GLAVI 
STANOVNIKA

AKTUALNO2 I

Potpisani ugovori za gradnju Centra za posjetitelje Križnica, Posjetiteljskog centra 
„Dravska priča“, EPIcentar Sequoia Slatina ukupne vrijednosti više od 50 milijuna kuna

VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA PERJANICA U POVLAČENJU EU SREDSTAVA

U posljednjih pet mjeseci županiji je 
odobreno ukupno 50 projekata 
vrijednih 131,8 milijuna kuna

U Vinkovcima su u nazočnosti pred-
sjednika Vlade RH Andreja Plenkovića, 
potpredsjednika Vlade RH Tomislava 
Tolušića i Predraga Štromara, ministara 
Dražena Bošnjakovića, Darka Horvata, 
Olega Butkovića, Tomislava Ćorića, min-
istrica Gabrijele Žalac, Nade Murganić 
i Nine Obuljen Koržinek, ravnatelja 
SAFU-a Tomislava Petrica i virovitičko-
podravskog župana Igora Androvića pot-
pisani i ugovori za tri iznimno važna pro-
jekta na području Virovitičko-podravske 
županije ukupne vrijednosti bespovratnih 
sredstava oko 47 milijuna kuna.
Tako su potpisani ugovori za projekte 
Posjetiteljski centar “Dravska priča” 

u Noskovačkoj Dubravi vrijednosti 
13.790.113 kuna, Centar za posjetitelje 
Križnica – Interpretacijski centar Rezer-
vata biosfere Mura-Drava-Dunav u 
vrijednosti 15.510.894 kuna te projekt 
EPIcentar Sequoia Slatina vrijednosti 
20.748.816 kuna.
Ugovore su potpisali ravnateljica Javne 
ustanove za upravljanje zaštićenim di-
jelovima prirode i ekološkom mrežom 
Virovitičko-podravske županije Tatjana 
Arnold Sabo (Dravska priča), načelnik 
Općine Pitomača Željko Grgačić (Križnica) 
i gradonačelnik Slatine Denis Ostrošić 
(EPIcentar Sequoia).

Virovitičko-podravski župan Igor Andrović potpisao ugovore o provođenju pet strateških projekata
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Iako je broj novorođene djece 
već nekoliko godina u konstant-
nom padu u cijeloj Hrvatskoj, na 
rodilištu u virovitičkoj Općoj bolni-
ci dogodilo se nešto neuobičajeno 
– čak 16 beba rođeno je u jednom 
vikendu. Buran vikend značio  je 
pune ruke posla za liječnike i pri-
malje. 
- Prekrasan je osjećaj kad dolaziš 
na rodilište i čuješ plač toliko 
djece, vidiš sreću toliko majki. 
Najvažnije je da je svaki porod 
dobro prošao i da su svi zdravi - s 
osmijehom nam govori primalja 
Ernestina Vračarić. 
Rodilište je bilo ispunjeno gotovo 
do posljednjeg kreveta, no, kako 
kaže, trudile su se rodiljama pružiti 
pomoć najbolje što su mogle. 
- Nismo stigle provesti vrijeme s 
rodiljama kao i inače. Sve je bilo 
užurbano i možda su bile zakinute 
po tom pitanju, no trudile smo se 
da dobiju najbolje što se može dati 
- istaknula je primalja Ernestina. 

POZITIVNO ISKUSTVO
U nedjelju je svoje drugo dijete 
rodila i Dragana Josipović. Kako 
kaže, gužva i užurbanost joj nisu 
smetali jer se brinula da, u odnosu 
na prvi porod koji je bio težak, 
ovaj prođe što bolje. 
- Nakon neplanirane komp-
likacije na prvom porodu na koju 
liječnici nisu mogli utjecati, bilo 
me je strah ovog poroda, no sve je 
prošlo u najboljem redu - govori 
nam Dragana, dodajući kako joj 
je puno značila podrška primalja 
nakon poroda. 
- U tom razdoblju kada pred 
sobom imate malo biće o kojem 
trebate brinuti, a sve vas boli i 
ne možete se brinuti ni sami za 
sebe, osoblje na rodilištu u tom 
trenutku preuzima važnu ulogu. 
Neovisno je li dva sata popodne ili 
dva ujutro, ako primijete da imate 
kakvih problema s oporavkom ili s 
bebom, na vaš poziv ili samoinici-
jativno dolaze u sobu spremne da 
vas utješe, odgovore na pitanja i 
pripomognu oko bilo koje situaci-

je vezano za dojenje ili brigu oko 
bebe - zadovoljna iskustvom u bol-
nici govori mama Dragana. Kako 
kaže, sve primalje su vrlo ljubazne 
i pristupačne, a svoj posao obav-
ljaju s ljubavlju koja majkama na 
rodilištu neopisivo pomaže u pr-
vim danima s bebom.

NADA U BOLJU 
BUDUĆNOST

Prema riječima doktora Jad-
ranka Šegregura, voditelja Odjela 
za ginekologiju i porodništvo, 
u prosjeku se u virovitičkom 
rodilištu dnevno rodi dvoje djece 
pa su s ovom brojkom ugodno 
iznenađeni. 
- Ne bih rekao da se radi o neka-
kvom „baby boomu“ s obzirom na 
to da je to samo taj vikend, ali bih 
ipak napomenuo da je do sada u 
odnosu na prošlu godinu ipak bilo 
30-ak porođaja više - istaknuo je 
J. Šegregur, dodajući kako je teško 
prognozirati kakva ih situacija 
čeka do kraja godine, no ipak se 
nada da će ova godina zaustaviti 
trend sve manjeg broja porođaja 
koji je započeo 2010. godine.

AKTUALNO I 3

Mirjana Lukačić

PREKRASAN VIKEND U 
VIROVITIČKOM RODILIŠTU

U tri dana 
rođeno 16 
zdravih beba

Potpisano sedam ugovora za uređenje 
dječjih vrtića i igrališta na području 
gradova i općina Virovitičko-
podravske županije ukupne 
vrijednosti oko 2.500.000 kuna
Ministrica za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku iz na-
cionalnih sredstava Republike 
Hrvatske Nada Murganić pot-
pisala je u Vinkovcima ugovore 
koji su bili prijavljeni na Program 
podrške poboljšanju materijalnih 
uvjeta u dječjim vrtićima u 2018. 
godini koji provodi Ministarstvo 
za demografiju, obitelj, mlade i 
socijalnu politiku iz nacionalnih 
sredstava Republike Hrvatske. 
Sredstva su dobili sljedeći pro-
jekti: Uređenje dječjeg igrališta 
kod Dječjeg vrtića Potočnica 
Pitomača (134.800 kuna); Iz-
rada projektne dokumentacije za 
izgradnju Dječjeg vrtića u Novoj 
Bukovici (70.000 kuna); Građenje 
dječjeg igrališta kod Dječjeg vrtića 
Suhopolje (219.811 kuna), Projekt 
ulaganja u Dječji vrtić Zeko Slatina 

(914.100 kuna); Izgradnja dječjih 
igrališta kod područnih škola u 
Rogovcu, Vukosavljevici i Špišić 
Bukovici (439.116 kuna); Opre-
manje i uređenje okoliša dječjeg 
igrališta kod Dječjeg vrtića Jelenko 
Voćin (198.021 kuna); opremanje 
Dječjeg vrtića Cvrčak Virovitica 
(599.919 kuna).
Ugovore su s ministricom Na-
dom Murganić potpisali načelnik 
Općine Pitomača Željko Grgačić, 
načelnik Općine Špišić Buk-
ovica Hrvoje Miler, slatinski 
gradonačelnik Denis Ostrošić, 
zamjenik gradonačelnika Virovitice 
Damir Marenić, načelnik Općine 
Suhopolje Siniša Horvat, načelnik 
Općine Nova Bukovica Tomislav 
Bračun i zamjenik gradonačelnika 
Općine Voćin Roko Perić.

VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA PERJANICA U POVLAČENJU EU SREDSTAVA

U posljednjih pet mjeseci županiji je 
odobreno ukupno 50 projekata 
vrijednih 131,8 milijuna kuna

Osim toga, potpisani su i ugov-
ori za dva sustava navodnjavanja 
(Đolta i Novi Gradac – Detkovac) 
u vrijednosti većoj od 43 miliju-
na kuna za 1000 hektara novo-
navodnjavanih površina. Uskoro 
se očekuje i početak radova na 
novim poduzetničkim inkuba-
torima u Slatini, Orahovici i 
Pitomači. U tijeku je i izgradnja 
nove dnevne bolnice u Virovitici 
i opremanje operacijskih sala, 
ukupne vrijednosti oko 50 mili-
juna kuna.
Navedeni podaci pokazuju 
kako je Virovitičko-podravska 
županija uz agenciju VIDRA i 
nadalje u hrvatskom vrhu po 
povlačenju EU sredstava. Naime, 

od početka travnja svi proračuni 
hrvatskih županija za 2018. 
godinu dostupni na aplikaciji 
Otvoreni proračun, projekt koji 
je pokrenula Hrvatska zajed-
nica županija, pokazuju da je 
Virovitičko-podravska županija 
među vodećim županijama po 
povlačenju EU sredstava po glavi 
stanovnika. Prema podacima koji 
obuhvaćaju povlačenje EU sred-
stava od međunarodnih orga-
nizacija i institucija te tijela EU 
Virovitičko-podravska županije 
je po glavi stanovnika „povukla“ 
1.617,76 kuna. Iza nje je Ličko-
senjska, Varaždinska županija…        

K. T. / Z. C.

Primalja Ernestina Vračarić u društvu Dragane Josipović i njenog drugog djeteta
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VIJESTI IZ 
GRADA

Gradska uprava, VTA, Turistička 
zajednica grada, gradske tvrtke

Pune ruke posla za 
radnike koji rade na 
COOR-u i drugim 
gradskim projektima
Dok velik broj ljudi ima privilegiju 
raditi u klimatiziranim prostorijama, 
radnici koji svoj posao obavljaju na 
gradilištima ovih dana rade u ekstrem-
nim uvjetima. Unatoč visokim tempera-
turama radovi na milijunskim gradskim 
projektima ne smiju se zaustaviti. 
Jedan od takvih projekata je i izgradnja 
novog Centra za odgoj, obrazovanje 
i rehabilitaciju i trodijelne sportske 
dvorane na kojima vrijedni radnici 
marljivo rade unatoč teškim vremens-
kim uvjetima. Posla ima puno, a rokovi 
se moraju poštivati kako bi se do kraja 
2020. godine osigurali uvjeti za rad i 
školovanje djece s teškoćama u razvoju. 
Osim zgrade COOR-a tu je i trodijelna 
sportska dvorana koju će koristiti 
učenici i učitelji iz COOR-a i Osnovne 
škole Vladimir Nazor, ali po potrebi će 
funkcionirati i za izvanškolske aktivnos-
ti, uključujući razne sportske manifest-
acije i priredbe. 
Po svemu sudeći jednako vruće i sparno 
vrijeme nastavit će se i sljedećeg tjedna. 
Prema prognozi našeg meteorologa 
Kristijana Paljara jutarnje temperature 
zraka očekujemo od 18 do 21 stupanj, 
a najviše dnevne od 30 do 33 ili koji 
stupanj više.                   M. L.

Razvojna agencija VTA 
prijavila 162 projekta 
za osiguranje OPG-a 
Razvojna agencija VTA prijavila je 162 
projekta ukupne vrijednosti 661.599 
kuna na Natječaj za provedbu Mjere 17 
Upravljanje rizicima, Podmjere 17.1. 
Osiguranje usjeva, životinja i biljaka iz 
Programa ruralnog razvoja Republike 
Hrvatske za razdoblje 2014. – 2020.
Prihvatljive aktivnosti su: osiguranje 
usjeva, životinja i biljaka (od proizvod-
nih gubitaka uzrokovanih nepovoljnim 
klimatskim prilikama, životinjskim i 
biljnim bolestima, najezdom namet-
nika, okolišnim incidentom i mjerom 
donesenom u skladu s Direktivom 
2000/29/EZ). Korisnici su: fizičke 
ili pravne osobe ili grupe fizičkih ili 
pravnih osoba upisanih u Upisnik pol-
joprivrednika. Prihvatljivi troškovi su: 
važeća premija osiguranja koja pokriva 
gubitke proizvodnje veće od 20 posto.
Intenzitet potpore je 70 posto vri-
jednosti premije osiguranja, najviše 
75.000 eura godišnje po korisniku.
Natječaj je otvoren do 31. prosinca 
2018. godine i zasigurno će se pri-
javiti još projekata. Sredstva potpore 
osiguravaju se iz proračuna Europske 
unije i državnog proračuna Repub-
like Hrvatske, od čega Europska unija 
sudjeluje s 85, a Republika Hrvatska s 
15 posto udjela.

U okviru obilježavanja blagdana sv. Ane, 
nebeske zaštitnice žitelja Rezovca, održana 
je i svečana sjednica Vijeća Mjesnog odbo-
ra na kojoj je novi predsjednik Vlado Hod-
ak zahvalio bivšem sazivu na dosadašnjem 
trudu i radu te je predstavio novi saziv. 
Uz Vladu Hodaka u novi saziv Vijeća na 
temelju izbornih rezultata čine Vladimir 
Krašovec, Damir Škorjanec, Ivan Minauf, 
Josip Udvardi, Milanka Stančić i Ivan 
Fosić.
Vlado Hodak se tom prigodom osvrnuo 
i na značajnije projekte odrađene u pre-
thodnom sazivu, istaknuvši pritom izgrad-
nju novog mosta i uređenje okoliša kod 
Područne škole Rezovac, asfaltiranje V. 
odvojka, redovno održavanje pristupnih 

puteva i ostale projekte odrađene za bolji-
tak življenja u naselju.
Uz zamjenicu gradonačelnika Virovitice 
Vlastu Honjek-Golinac čestitke žiteljima 
Rezovca uputila je i predsjednica Gradskog 
vijeća Lahorka Weiss, koja je istaknula 
kako je sadašnji predsjednik Vlado Hod-
ak ujedno i gradski vijećnik te će se i s te 

strane zalagati za daljnji razvoj naselja. 
Blagdan sv. Ane proslavljen je i svetom 
misom u crkvi sv. Ane, koju je predvodio 
Ivica Šoh, župnik Župe svetog Leopolda 
Mandića, a obilježavanje blagdana završilo 
je velikom zabavom održanom u mjesnom 
domu u organizaciji Udruge umirovljenika 
Rezovac.  Z. C.

ŽITELJI REZOVCA PROSLAVILI BLAGDAN SVOJE NEBESKE ZAŠTITNICE SV. ANE

U okviru obilježavanja blagdana održana i 
svečana sjednica Vijeća Mjesnog odbora

LJETNE RADIONICE U KNJIŽNICI

Maleni Virovitičani kroz zabavu uče 
i na ljetnim praznicima
Dječji odjel Gradske knjižnice i čitaonice Virovitica svojim je članovima priredio zanimljive, edu-
kativne i kreativne ljetne radionice. Tijekom četiri tjedna koliko su trajale radionice mališani su 
imali prilike učiti engleski i njemački jezik, sudjelovati u kreativnim radionicama i radionicama 
društvenih igara. Radionice je sufinanciralo Ministarstvo kulture, a bile su namijenjene djeci od 5 
do 10 godina. 
- Sve radionice započeli smo čitanjem slikovnica, a potom su pratile temu odabrane slikovnice 
- rekla je voditeljica Dječjeg odjela Mirjana Kotromanović, dodajući kako je cilj potaknuti djecu 
na čitanje od najranije dobi. U nizu radionica sudjelovale su brojne gošće: nastavnice engleskog 
i njemačkog jezika Vesna Đurčević Jović i Irena Gredelj, nastavnica cvjećarskih predmeta iz 
Industrijsko-obrtničke škole Virovitica Kristina Horvat Vargović, vlasnica kreativnog obrta Art 
Vita Silk Slavica Vitković.                                                                                                                        M. L.

Na svečanoj sjednici Vlado Hodak predstavio 
novi saziv Vijeća Mjesnog odbora

OSIM POMOĆI ŠKOLSTVU GRAD VIROVITICA 
RAZNIM MJERAMA PRIDONOSI I DEMOGRAFSKOJ OBNOVI

Besplatni udžbenici za učenike od 
1. do 4. razreda osnovnih škola

I ove će godine, kao i u posljednje dvi-
je, Grad Virovitica osigurati besplatne 
udžbenike za učenike od 1. do 4. razreda 
osnovnih škola čiji je osnivač. Tako će 
učenike nižih razreda i sljedeće školske 
godine na školskim klupama dočekati 
besplatni udžbenici, a za učenike viših 
razreda osnovnih škola Grad je osigurao 
besplatne radne materijale.
- Osim toga, Grad svake godine osigura-
va i besplatan prijevoz učenika OŠ Ivane 
Brlić-Mažuranić, OŠ Vladimir Nazor i 
Centra za odgoj obrazovanje i rehabili-
taciju. Natječaj za prijevoz za sljedeće 
četiri godine, procijenjene vrijednosti 
4,8 milijuna kuna bez PDV-a, već je 
raspisan.
Što se tiče studenata, ove akademske go-
dine u sustavu financiranja imamo uku-
pno 26 studenata. Ono što je važno nagl-
asiti je da stipendiju u mjesečnom iznosu 
od 800 kuna stipendisti primaju svih 12 
mjeseci u godini - o tome na koji će način 
Grad Virovitica u sljedećoj godini pomoći 
školarcima i studentima, ali i njihovim 
roditeljima kazao je gradonačelnik Ivica 
Kirin.

GRAD VIROVITICA IMA MJERE I 
ZA DEMOGRAFSKI RAZVOJ

Nadalje, što se tiče školstva, Grad Viro-
vitica godišnje izdvaja 100.000 kuna za 
jedinstveni model sufinanciranja rada 
Visoke škole za menadžment u turizmu 
i informatici u Virovitici, poznat kao 
„Virovitički model“. 
- Na taj način mladima je povećan pristup 
visokom obrazovanju te im je omogućeno 
jeftinije studiranje u vlastitoj sredini. 
Grad Virovitica ima mjere i za demograf-
ski razvoj pa je tako da bi  zadržao mlade 
obitelji i potaknuo građevinski sektor 
kroz Program olakšica i poticaja razvoja 
gospodarstva predvidio olakšice pri kup-
nji zemljišta za izgradnju prve nekretnine 
mlađima od 45 godina. Stopa olakšice za 

kupnju zemljišta i komunalne doprinose 
za izgradnju nekretnine za mlade obitelji 
iznosi od 20 posto za obitelji bez djece do 
100 posto za obitelji s troje i više djece - 
naglašava Ivica Kirin.
Pozitivne demografske trendove Grad  
potiče i kroz subvenciju ekonomske cijene 
vrtića.
- Boravak djeteta u vrtiću roditelji plaćaju 
30 posto, a Grad preostali iznos. Cijena 
za jedno dijete tako iznosi 580, za drugo 
dijete i dijete samohranog roditelja 464 
kune, a za treće i svako sljedeće dijete u 
vrtiću roditelji su oslobođeni od plaćanja. 
Grad na taj način za virovitički Dječji 
vrtić osigurava godišnje gotovo 7 milijuna 
kuna.
Naknadu za novorođenčad isplaćujemo u 
dva oblika. Prvi oblik je jednokratna na-
knada za opremu novorođenčeta. Ostvar-
uju je roditelji novorođenčeta u različitim 
novčanim iznosima ovisno o prosječnim 
mjesečnim prihodima, a riječ je o izno-
sima od 1000 do 3000 kuna.  Drugi ob-
lik naknade je novčana pomoć koja iznosi 
500 kuna - o tome kako Grad Virovitica 
vodi brigu i o demografskim trendovima 
kazao nam je gradonačelnik Ivica Kirin.

• Grad za virovitički Dječji vrtić „Cvrčak“ godišnje osigurava gotovo 7 milijuna kuna

Ivica Kirin
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IZ MIKEŠKOG KUTA

Izmed dva ova naša novinarska broja bacli smo se malo 
u frenta i lipo Rezika moja i ja bili ‘’furešti’’, projezdivši 
domovnom prek Banovne sve do Spljeta i ondak Kordunom 
i Žumberkom natrag kroz metropolju i Prigorje u naše 
mikeško dvorišće. Sve smo obilazali i sveg se nagledali. Od 
lipi naši’ krajeva, turistički’ i samozatajni’ domaći’ destinacja 
i kulturnopovisni’ znamenja do na rivi ‘’Vatrenog dočeka’’ 
zaključno s ovom zadnjom tugom koja nas je baš na povratku 
doma snašla... 
Ko grom iz vedra neba il’ katastrofalna nevolja njeka pogodla 
nas je vjest o smrti našeg dalmatinskog i mediteranskog, 
al’ po men’ zaprav’ splitskog poete, Olivera Dragojevića, 

koji je zajedno sa svojim, također prerano preminulim 
‘’kompanjima’’, tekstopiscem i skladateljem, njegvim 
Korčulaninom Momčilom Popadićem i Zdenkom Runjićem, 
rođenjem Slavoncem iz Garčina kod Broda, bijo sve ono što 
taj dijoklecijanovski otmjen, meštarsko gospocki i feštarsko 
‘’najluđi grad na svitu’’ čini posebnim i prepoznatljivim čim se 
čuje zvuk melodje i pomalo rašpavi glas koji kliće nedostižnom 
galebu na nebu, razgovara i druguje s morem, šapuće kamenu 
i škrapi te se raduje zaguljenom životu uz mrvu krua, bokun 
vina i zrno soli. Et’ primjera kak’ je život ovaj samo ‘’fantažija’’ 
u kojem vrime žuri da se ni ne okreneš, di dani prolaze poput 
dima, danas jesi, a sutra te već ‘’nima’’. 
Jučer nogometni ushit i ludilo a danas tuga i bunilo. Stoga 
mi ‘Rvati koji sada žalujemo ko njikad dosad za jednim 

glazbenikom pivajuć u sebi il’ naglas njegve pisme olakšavajuć’ 
si grešnu dušu dok nam mladež uživa u cajkama nemajuć’ 
pojma šta znači ‘’šempja, činit kuco i ne svirit’’ zafaljujuć’ i 
obrazovnom sustavu, a gazde 
okupljališta ‘’Rvatine’’ zbrajaju judine škude
trebamo sami seb’ priznat da svojim životima, 
odgojem i  vladanjem, a posebno prema svojoj pismi, 
onoj izvornoj i ovoj zabavnoj, al’ jednako lipoj i dragoj, 
po kojoj smo oduvik bili svoji i prepoznati, uprav’ zbog 
pjevačevog jedinstvenog poja i života koji j’ živjo, kak’ se j’ 
ponašo i vlado s Oliverom ne stanemo u istu rečencu i jedino 
nam je zajednička ‘’Skalinada’’ u kojoj je velki poeta zauvik 
na vrju, a mi mali, jalni, zaguljeni i dvolični njegdi na njekoj 
stepenci pri dnu...                                                                  Vaš Bera

Poeta za sva vrimena

Intenzivno se radi na uređenju 
vodotoka Ođenice
Hrvatske vode i dalje rade na uređenju 350 
metara dugog vodotoka Ođenice između 
Franjevačke i Ulice Ruđera Boškovića u 
Virovitici. Riječ je o postavljanju obloga 
u visini do 2 metra radi stabilizacije ko-
rita te kako bi se spriječilo klizanje, što će 
olakšati košnju i održavanje. Ovi radovi 
preventivne redovne i izvanredne obrane 
od poplava vrijedni su oko milijun kuna, 
a završetak se očekuje krajem ljeta.
U planu je i uređenje staza te ostalih 
sadržaja za posjetitelje, kao što su mosto-
vi, pješačke i biciklističke staze, igrališta 
sa svom komunalnom infrastrukturom, 
rasvjetom te ostalom komunalnom opr-
emom. 
- Cilj je kompletno urediti Ođenicu kako 
bismo vratili život na nju, a paralel-
no s tim riješio bi se problem košnje i 
neuređenosti na koji su se građani žalili 

- rekao je gradonačelnik Ivica Kirin, 
dodajući kako je projektna dokument-
acija u fazi pripreme, dok je građevinska 
studija već napravljena.
Isto tako, Grad Virovitica s Hrvats-
kim vodama radi i na uređenju vodnog 
režima gornjeg i donjeg sliva Ođenice. 
Uređenje donjeg sliva bit će u funkciji 
obrane od poplava i navodnjavanja pol-
joprivrednih površina na području grada 
Virovitice, kao i dodatnih rekreativnih i 
turističkih sadržaja. Uređenje gornjeg 
sliva sadržavat će niz radova, kao što su 
izmuljivanje na svim jezerima, izgradnja 
nove akumulacije Ribnjak i jezera Ba-
jer, koji će uz primarnu funkciju osigu-
ranja dovoljne količine vode za potrebe 
navodnjavanja biti i potencijal uvođenja 
sportsko-rekreacijskih sadržaja.

M. L.

Udruga za promicanje i zaštitu 
ljudskih prava “SMS – sve možeš 
sam“ iz Virovitice sklopila je s 
Ministarstvom za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu politi-
ku Ugovor o dodjeli financijskih 
sredstava za provedbu projekta 
„Aktivni i kreativni u starosti“. 

AKTIVNOSTI TIJEKOM 
CIJELOG TJEDNA 

Cilj projekta je uključivanje 
osoba starijih od 60 godina u 
život zajednice sukladno Strate-
giji socijalne skrbi za starije 
osobe u RH za razdoblje 2017.-
2020. i sprječavanje institu-
cionalizacije starijih osoba. 
Posebni cilj ovog projekta je or-
ganiziranje dnevnih aktivnosti 
koje su prilagođene potrebama 
i interesima starijih osoba koje 
žive u lokalnoj zajednici u ko-
joj se navedene aktivnosti pro-
vode, kao i širenje ovih usluga 
na područjima na kojima iste 

nisu dostupne. Najvažnija gru-
pa aktivnosti unutar projekta su 
kreativno-likovne radionice za 
starije osobe koje uključuju iz-
radu nakita od tkanine i drugih 
materijala, decoupage tehniku 
na raznim predmetima, izradu 
ukrasa, slikanje na platnu i 
drugo koje će održavati poned-
jeljkom i petkom u prostorijama 
Udruge SMS.
Svake srijede bit će organizira-
no pružanje besplatne pravne 
pomoći za starije osobe, a bit će 
organizirana i dva predavanja: 
„Ljudska prava i prava stari-
jih osoba“ i „Socijalna prava 
i prava iz zdravstvene zaštite 
starijih osoba“. Osim toga, 
planiraju redovito, na tjednoj 

bazi, i održavanje sportskih te 
kulturno-zabavnih aktivnosti 
za starije osobe. Projektom su 
obuhvaćeni izleti, odlasci na 
bazen u Barcs, posjeti kazalištu, 
sudjelovanje na sajmu rukot-
vorina, obilježavanje važnijih 
događaja i slično. 
Projektne aktivnosti realizirat će 
se kombinirano na području gra-
da Virovitice i općine Suhopolje. 
Točan raspored i hodogram 
održavanja pojedinih aktivnosti 
svi zainteresirani mogu vidjeti u 
prostorijama Udruge SMS.
Ukupna vrijednost projekta je 
63.000 kuna, a projekt će se 
kontinuirano provoditi do 31. 
ožujka 2019. godine. Iz Udruge 
pozivaju sve zainteresirane os-
obe starije od 60 godina da se 
uključe u ovaj projekt i besplat-
no nauče nešto novo, zabave se, 
upoznaju nove ljude ili možda 
obnove zdrave stilove života.

M. J., Ž. Đ. L.

UDRUGA SMS DOBILA FINANCIJSKU POTPORU ZA PROJEKT „AKTIVNI I KREATIVNI U STAROSTI“

Starijima od 60 godina omogućit će kreativne 
radionice, predavanja i sportske aktivnosti

• Iz Udruge pozivaju sve zainteresirane osobe starije od 60 godina da se uključe u 
ovaj projekt i besplatno nauče nešto novo, zabave se, upoznaju nove ljude ili možda 
obnove zdrave stilove života

Projektom do raznovrsnijih sadržaja za starije osobe

Vinogradari pripremili teren 
za izgradnju vidikovca
Dvadesetak članova Udruge vinogradara i voćara „Sveti Vinko“ iz Virovitice odazvalo se radnoj 
akciji uređenja i čišćenja okoliša na prostoru budućeg vidikovca kraj kapele sv. Jurja iznad Svetog 
Đurđa. Prema riječima predsjednika Mate Anića, nakon što je vlastitim sredstvima Udruga kupila 
navedeno zemljište, uz pomoć Grada Virovitice, Turističke zajednice grada, Virovitičko-podravske 
županije i raznih sponzora ove godine planiraju započeti i konkretne radove na izgradnji vidik-
ovca.
Uz domaće vino vrijedni organizatori pripremili su za sve članove koji su se odazvali radnoj akciji 
pečene kukuruze te prase pečeno na ražnju, koje su nakon akcije u slast pojeli.

Z. C.

Građani ponovno pokazali dobro srce
Gradsko društvo Crvenog križa Virovitica organiziralo je akcije prikupljanja namirnica i higijenskih 
potrepština za korisnike Socijalne samoposluge Djelo ljubavi. Tijekom dvodnevne akcije prikuplje-
na su 653 kilograma potrepština koje će GDCK Virovitica darovati potrebitim građanima. Akcije su 
održane 14. i 21. srpnja ispred trgovačkog centra KTC Virovitica. GDCK Virovitica zahvalilo je svim 
građanima na vrijednim donacijama, kao i volonterkama na utrošenom vremenu i trudu.
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ĐIR PO 
ŽUPANIJI

Izvor Županijska uprava

Program ruralnog razvoja 
RH najuspješniji u odnosu 
na sve ostale EU fondove
Ugovore o financiranju projekata iz mjere 
4.1.1. „Restrukturiranje, modernizacija i 
povećanje konkurentnosti poljoprivrednih 
gospodarstava“ za sektor biljne proizvodnje 
potpisalo je i 11 poljoprivrednika s područja 
Virovitičko-podravske županije uz subven-
ciju od 11.563.267 kuna.
Natječaj je isključivo bio namijenjen za 
projekte u ratarstvu, vinogradarstvu, sektoru 
šećerne repe i cvjećarstvu, a tim sredstvima 
financirat će se poljoprivredna mehanizacija, 
oprema i skladišta za ratarske kulture, podi-
zanje novih nasada vinograda, proizvodnja 
industrijskog, ljekovitog i začinskog bilja.
 - Sve su ovo redom uspješni poljoprivrednici 
čije će investicije pridonijeti većoj efikas-
nosti, racionalizaciji troškova i njihovoj 
uspješnosti na tržištu. I dalje ćemo se truditi 
smanjiti administraciju, biti bolji i efikasniji 
kako bismo olakšali posao i vratili optimi-
zam u hrvatsku poljoprivredu -prilikom 
potpisivanja ugovora izjavio je potpred-
sjednik Vlade RH i ministar poljoprivrede 
Tomislav Tolušić, naglasivši kako je Program 
ruralnog razvoja RH najuspješniji u odnosu 
na sve ostale EU fondove te da se očekuje da 
će njegova cjelokupna alokacija potrošiti u 
cijelosti do 2020. godine.

Uz Dan pobjede i domovinske 
zahvalnosti te Dan hrvatskih 
branitelja u nedjelju se u Kninu 
obilježava i 23. obljetnica  „Oluje“
Ministarstvo hrvatskih branitelja sufinan-
cirat će troškove autobusnog prijevoza 
udrugama hrvatskih branitelja i stradalnika 
iz Domovinskog rata povodom obilježavanja 
23. obljetnice vojno-redarstvene operacije 
„Oluja“ u Kninu.
Da podsjetimo, u okviru obilježavanja akcije 
„Oluja“ 5. kolovoza u Kninu se obilježavaju 
i Dan pobjede i domovinske zahvalnosti te 
Dan hrvatskih branitelja.
Put Knina će u nedjelju autobusima orga-
nizirano krenuti i mnogobrojni članovi bran-
iteljskih udruga i njihovih obitelji s područja 
Virovitičko-podravske županije, pa tako i 
članovi Koordinacije braniteljskih udruga iz 
Domovinskog rata Virovitica.

Nogometno 
igralište NK 
Kozice nosit će 
ime po 
poginulim 
hrvatskim 
braniteljima 
Ivici i Perici
Polaganjem vijenaca na grobove 
poginulih branitelja Ivice Filkovića 
i Perice Sabo na kozičkom gro-
blju te svetom misom u Kozi-
cama je započeo 22. memorijal 
„Ivica Filković i Perica Sabo“. 
Obilježavanje spomena na pogib-
iju kozičkih branitelja u Domovin-
skom ratu nastavljeno je odavan-
jem počasti paljenjem svijeća kod 

spomen-ploče u središtu Kozica, a 
nakon toga su se svi nazočni, pred-
stavnici udruga proisteklih iz Do-
movinskog rata s područja Slatine 
i Virovitičko-podravske županije, 
zaputili na kozičko nogometno 

igralište gdje je otkrivena ploča s 
imenima Ivice Filkovića i Perice 
Sabe, kako će se od sada zvati 
igralište NK Kozice. 
Pomoćnik ministra hrvatskih 
branitelja Nenad Križić otvo-

rio je nakon toga igre hrvatskih 
branitelja na kojima se natjeca-
lo u pikadu, visećoj kuglani i 
streljaštvu zračnom puškom. Is-
tovremeno s igrama hrvatskih 
branitelja održana je Memorijalna 
utrka Slatina-Kozice koju su pred-
vodili članovi Udruge maratonaca 
Virovitičko-podravske županije 
”Glasnici istine”.
Uz pomoćnika ministra Nenada 
Križića svečanosti su nazočili 
predsjednik Županijske skupštine 
Miran Janečić, predsjednik sl-
atinske HVIDRA-e i predsjednik 
Odbora za hrvatske branitelje 
grada Slatine Ilija Nikolić, pred-
sjednik MO Kozice Dario Medved 
te predsjednik županijske Zajed-
nice udruge HVIDRA i predsjed-
nik Odbora za hrvatske branitelje 
Virovitičko-podravske županije 
Mato Bubaš.                              ADF

Združena operacija HV-a i HVO-a 
„Ljeto ’95.“, akcija koja je bila ključna 
za stvaranje strateških pretpostavki za 
početak oslobađanja okupiranih dijelova 
Republike Hrvatske povijesnom operaci-
jom „Oluja“, započela je 25. srpnja 1995. 
godine.
U toj vojnoj operaciji 81. gardijska 
bojna Hrvatske vojske iz Virovitice, 
prema mišljenju tadašnjih najeminent-
nijih vojnih stručnjaka, imala je jednu 

od najznačajnijih uloga budući da je 
uspješno svladala neprijateljske snage 
na jednom od najzahtjevnijih pravaca. U 
toj akciji 81. bojna HV-a uspješno je pro-
bila neprijateljsku liniju na planini Šator 
nanijevši neprijatelju ogromne gubitke u 
ljudstvu koje je vodilo odsudnu obranu. 
Operacija je trajala od 25. do 30 srpnja, a 
njome su ostvareni svi planirani strateški 
ciljevi i oslobođeno je 1600 četvornih ki-
lometara teritorija.

Nažalost u toj vojnoj operaciji poginula 
su tri pripadnika 81. gardijske bojne, 
dvadesetak ih je ranjeno, a desetak je 
bilo psihotraumatizirano. Svoj život za 
domovinu 25. srpnja dali su Virovitičani 
Jozo Perak, dozapovjednik u pješačkoj 
satniji i Josip Klasić, vojnik strijelac u 
pješačkoj satniji, a 26. srpnja poginuo 
je Ivan Grbac, također vojnik strijelac u 
pješačkoj satniji. 

D. Š. - B. S.

Vojna operacija „Ljeto ‘95.“ bila je presudna za stvaranje 
preduvjeta za konačnu pobjedu Hrvatske vojske

VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA NASTAVLJA PROVOĐENJE PROJEKTA 
„IN-IN – INTEGRACIJA I INKLUZIJA“ 

Projektom omogućiti jednake uvjete 
obrazovanja učenicima s teškoćama u razvoju
Javna ustanova za upravljanje 
zaštićenim dijelovima prirode i 
ekološkom mrežom Virovitičko-
podravske županije nositelj  U sk-
lopu projekta „In-In – integracija 
i inkluzija“ koji se provodi u ok-
viru instrumenta „Osiguravanje 
pomoćnika u nastavi i stručnih 
komunikacijskih posrednika 
učenicima s teškoćama u raz-
voju u osnovnoškolskim i 
srednjoškolskim odgojno-obra-
zovnim ustanovama“ temeljem 
poziva UP.03.2.1.03 Europskog 
socijalnog fonda u sklopu Op-
erativnog programa „Učinkoviti 
ljudski potencijali“ 2014 – 2020., 
objavljen je Javni poziv za prijavu 
kandidata (m/ž) za obavljanje 
poslova pomoćnika u nastavi. 
Naime, u sklopu projekta „In-
In – integracija i inkluzija“ 
raspisan je Javni poziv za izbor 
pomoćnika u nastavi za učenike 
s teškoćama, a koji su na temelju 
rješenja o primjerenom pro-
gramu školovanja integrirani u 
redovni sustav osnovnoškolskog 
i srednjoškolskog obrazo-

vanja u školama čiji je osnivač 
Virovitičko-podravska županija.
Javiti se mogu osobe srednje 
stručne spreme, prvostupnici i 
magistri struke odgojno-obra-
zovnog usmjerenja koji će svojim 
kompetencijama, iskustvom i 
visokom motivacijom za obavl-
janje poslova pomoćnika u nas-
tavi i stručnih komunikacijskih 

posrednika omogućiti jednake 
uvjete obrazovanja kroz pružanje 
neposredne podrške učenicima 
s teškoćama u razredu, pomoć 
u uključivanju u razredni kolek-
tiv te savladavanje socijalno-
psiholoških prepreka. Javni 
poziv odnosi se na 44 osobe. 
Pravo prednosti ostvarit će kan-
didati koji su bili zaposleni kao 

pomoćnici u nastavi u školskoj 
2017./2018. godini i koji su prošli 
postupak selekcije i edukacije. U 
slučaju potrebe i uključivanja 
novih učenika u projekt povećat 
će se i broj pomoćnika.
Za navedeni projekt, „In-In – in-
tegracija i inkluzija“ Virovitičko-
podravskoj županiji je osigu-
rano bespovratnih 7.566.487 
kuna, a ostatak do punog izno-
sa, 7.973.116 kuna, osigurava 
Virovitičko-podravska županije. 
Nastavak je to projekta koji je 
započeo još u vrijeme tadašnjeg 
župana Tomislava Tolušića. 
2015. godine kada je zaposleno 
79, a 2016. godine 49 pomoćnika 
u nastavi ovih iznimno uspješnih 
projekta Virovitičko-podravske 
županije i Razvojne agencije VID-
RA. Projektnu prijavu za „In-In – 
integracija i inkluzija“ napisali su 
Virovitičko-podravska županija, 
Upravni odjel za prosvjetu, kult-
uru, sport i tehničku kulturu VPŽ 
u suradnji s Razvojnom agenci-
jom VIDRA.

vpž.hr

U slučaju potrebe i uključivanja novih učenika u projekt povećat će se i broj pomoćnika

Za 11 projekata s područja Virovitičko-podravske županije Ministarstvo 
graditeljstva i prostornoga uređenja izdvojilo 2.519.000 kuna
Potpredsjednik Vlade RH i ministar gra-
diteljstva i prostornoga uređenja Predrag 
Štromar nakon sjednice Savjeta za Slavon-
iju, Baranju i Srijem održane u Vinkovcima 
uručio je ugovore o sufinanciranju projekata 
gradova i općina za poticanje razvoja komu-
nalnog gospodarstva i ujednačavanje komu-
nalnog standarda u 2018. godini.
S područja Virovitičko-podravske županije 
ugovori su uručeni: načelniku Općine 
Suhopolje Siniši Horvatu za sanaciju ner-
azvrstane ceste u Ulici Petra Preradovića u 
Suhopolju (271.000 kn), načelniku Općine 
Špišić Bukovica Hrvoju Mileru za kupnju led 
uličnih svjetiljki za rekonstrukciju javne ras-

vjete u naselju Vukosavljevica (183.000 kn), 
načelniku Općine Mikleuš Milanu Dundoviću 
za izgradnju kuće oproštaja u Balincima 
(271.000 kn), zamjeniku načelnika Općine 
Voćin Roku Periću za nabavu komunal-
nog stroja i dodatne opreme za održavanje 
javnih površina u naseljima na području 
općine Voćin (135.000 kn); načelniku Općine 
Čađavica Mirku Rončeviću za sanaciju pri-
lazne ceste i parkirališta mjesnog groblja 
Čađavački Lug (261.000 kn); Općini Gradina 
(rekonstrukcija rasvjetnih tijela u općini Gra-
dina (230.000 kn); načelniku Čačinaca Mirku 
Mališu za sanaciju krovišta ma društvenom 
domu u Humljanima (86.000 kn); načelniku 

Općine Sopje Berislavu Androšu za izgradnju 
platoa kod mjesnog groblja u Sopju (216.000 
kn), načelniku Općine Lukač Đuri Bukviću za 
energetsku obnovu zgrade društvenog doma 
u Breziku (192.000 kn); načelniku Općine 
Zdenci Tomislavu Durmiću za izgradnju 
pješačke staze u Donjem Predrijevu (337.000 
kn), načelniku Općine Crnac Mati Damjanu 
za izgradnju pješačke staze – Kolodvorska 
ulica (337.000 kn).
Za ovih 11 projekata s područja Virovitičko-
podravske županije Ministarstvo graditeljstva 
i prostornoga uređenja izdvojilo je 2.519.000 
kuna. 

Za projekte ‘’Poboljšanja 
društvene infrastrukture i 
proširenje lokalnih temeljnih 
usluga’’ LAG Marinianis osigurao 
oko 2,5 milijuna kuna
Lokalna akcijska grupa Marinianis jučer je 
u Sopju organizirala radionicu na kojoj je 
predstavljen natječaj
koji se odnosi na projekt ‘’Poboljšanja 
društvene infrastrukture i proširenje loka-
lnih temeljnih usluga’’, a koji se financira 
iz Programa ruralnog razvoja Republike 
Hrvatske do 2020. godine. Prihvatljivi pri-
javitelji su korisnici s područja LAG Marini-
anis, općine Čađavica, Nova Bukovica, Sopje 
i Voćin, te Grad Slatina. Rok za podnošenje 
prijava trajat će od 13. kolovoza do 28. rujna. 
Ukupan iznos raspoloživih sredstava je 
2.519.387 kuna, a iznos potpore po nositelju 
projektne prijave kreće se od 15.000 do 
100.000 eura.
Uz načelnika Općine Sopje Berislava 
Androša i njegova zamjenika Željka Janečića 
radionici su prisustvovali pročelnik Jedin-
stvenog upravnog odjela Općine Čađavica 
Danijel Jozić, predstavnice Gradske razvojne 
agencije Slatine (GRAS), predstavnik 
županijskog Savjeta mladih Antonio Rastija 
te predstavnici općinskih udruga.
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POSJETITELJSKI CENTAR „DRAVSKA PRIČA“ SVRSTAT ĆE VIROVITIČKO-PODRAVSKU ŽUPANIJU U 
SAM VRH POŽELJNIH TURISTIČKIH DESTINACIJA ZA SVE ZALJUBLJENIKE PRIRODNIH LJEPOTA  

„Dravska priča“ dobiva i Zimski vrt

Javna ustanova za upravlj-
anje zaštićenim dijelovima 
prirode i ekološkom mrežom 
V i r o v i t i č k o - p o d r a v s k e 
županije nositelj  je projekta 
Posjetiteljski centar „Dravska 
priča“ u Noskovačkoj Dubravi, 
za čije je provođenje nedavno 
potpisala ugovor vrijedan 
13.790.113 kuna. 
Naime, Informativno-eduka-
tivni centar „Dravska priča“ 
postao je prepoznatljivo 
odredište zaljubljenicima 
prirodnih ljepota, velikom 
broju učenika, studenata, nas-
tavnika i profesora, izviđača i 
turista koji sve češće posjećuju 
ovu destinaciju na području 
općine Čađavica.
- Posljednjih nekoliko godina 
puno se ulagalo u centar, a 
ovim posljednjim projektom 
nadogradit će se postojeći 
sadržaji. Kako sam naziv kaže, 
Posjetiteljski centar „Dravska 
priča“ – interaktivan, ino-
vativan i svima pristupačan 
doživljaj prirode“ ponudit 
će posjetiteljima nezabora-
van događaj - kazala nam je 
ravnateljica Javne ustanove 
Tatjana Arnold Sabo, dodajući 
kako će projekt omogućiti pr-
ezentaciju zaštićene prirode 
tog područja, prvenstveno re-
gionalnog parka Mura – Dra-
va, odnosno Rezervata bios-
fere Mura – Drava – Dunav.

NOSKOVAČKA 
DUBRAVA SVE ČEŠĆE NA 

METI ZALJUBLJENIKA 
PRIRODNIH LJEPOTA

Najveći udio u projektu nosi 
multimedijski, interaktivni i 
po svemu inovativni postav 
koji će biti smješten u pod-
rumskom dijelu i koji će pos-
jetiteljima pružiti mogućnost 
da kroz razne tehnološke 

mogućnosti dožive jednu in-
terakciju s prirodom.
- Posjetitelji će imati priliku 
zavirivati u gnijezda breguni-
ca, mijenjati tok rijeke Drave 
svojim rukama, hodati po dnu 
bare, moći će se puno naučiti 
o životinjama koje započinju 
svoj životni ciklus u vodi, nas-
tavljaju na kopnu ili u zraku. 
Kroz interaktivnu vodu moći 
će se ući u dabrovu nastambu 
i na ekranu od 360 stupnjeva 
upoznati kompletan život dab-
ra. 
Bit će moguće provozati se 
čamcem rijekama Murom, 
Dravom i Dunavom, pogledati 
njihove obale, čuti tradicijsku 
glazbu svakog od tih područja, 
interaktivno zagaziti u vodu 
do koljena, razmaknuti trsku i 
naučiti puno o ptičjim vrstama 
s naglaskom na građu njihovog 
kljuna i način kako u mulju 
traže hranu - o projektu nam 
je kazala Tatjana Arnold Sabo. 
Završnica ove interaktivne 

priče bit će bazen u kojemu će 
posjetitelji, naravno interak-
tivno, moći upecati vodozem-
ca, gmaza ili  ribu i tako doz-
nati više pojedinosti o njemu 
na velikom ekranu. Dodatno 
će se opremiti i postojeća 
bioistraživačka stanica, a na-
bavit će se i puno opreme koja 
je neophodna za rad ove insti-
tucije. 

ZIMSKI VRT ĆE BITI I 
PREKRASAN 

VIDIKOVAC ZA 
POSJETITELJE U 

ZIMSKIM MJESECIMA
- Na samom krovu zgrade gra-
dit će se Zimski vrt koji će biti 
dodatan sadržaj za posjetitelje 
jer će im se u njemu interpreti-
rati vodena staništa, a bit će to 
ujedno i prekrasan vidikovac za 
posjetitelje u zimskim mjesec-
ima koji će od tamo moći vi-
djeti i uživati u rijeci Dravi. 
Planirani su i dodatni sadržaji 
u perivoju, nabavka bicikala 

za djecu polaznike škole u 
prirodi, ali i kanua, uredit će 
se šetnica, vidikovac u obliku 
sojenice. Posebno mjesto imat 
će tradicijski vrt starih sorti 
cvijeća i aromatičnog bilja, a 
zasadit će se i voćnjak s tradi-
cionalnim sortama krušaka, 
jabuka, trešanja i šljiva. Kao 
posebna atrakcija bit će tu i ve-
liki labirint u obliku sove. Cen-
tar i perivoj će se potpuno pri-
lagoditi osobama s teškoćama 
u kretanju i tako postati dostu-
pan svim posjetiteljima - o 
onome što je projektom još 
obuhvaćeno istaknula je Tat-
jana Arnold Sabo.
Nema sumnje da je pred 
djelatnicima Javne ustanove, 
ali i njihovim partnerima ve-
liki posao, koji će nakon real-
izacije  projekta Virovitičko-
podravsku županiju svrstati u 
sam vrh poželjnih turističkih 
destinacija za sve zaljubljenike 
prirodnih ljepota.

• Novi projekt ponudit će posjetiteljima nezaboravan događaj, kazuje ravnateljica Javne ustanove 
Tatjana Arnold Sabo, dodajući kako će on omogućiti prezentaciju zaštićene prirode tog područja

Blaženka Grdenić

ĐIR PO 
ŽUPANIJI

Izvor Županijska uprava

Nova škola za bolje uvjete 
rada učenika i njihovih 
učitelja
Rušenjem derutne zgrade područne škole u 
Bakiću, izgrađene prije 111 godina, radnici 
tvrtke Građevinarstvo Horvat izgradili su 
sredinom lipnja temelje za novu školsku 
zgradu. Izgradnja nove područne škole u 
Bakiću, koja se nalazi pri Osnovnoj školi Eu-
gena Kumičića Slatina, vrijedna je 1.435.161 
kuna, od kojih 400.000 kuna izdvaja Mini-
starstvo regionalnog razvoja i europskih fon-
dova, Grad Slatina 300.000 kuna, a ostatak 
Virovitičko-podravska županija.
Kada se izgradi, nova škola u Bakiću bit će 
31. nova školska zgrada koja će biti izgrađena 
na području Virovitičko-podravske županije 
u posljednjih 10 godina. Nova škola, koja je 
bila želja i roditelja i mještana Bakića, iduće 
će godine biti mjesto za ukupno 30 učenika u 
tri razredna odjela.

Pri kraju radovi na novoj 
ambulanti u Čađavici
Izgradnja nove ambulante u Čađavici 
napreduje prema planu e se njeno otvaranje 
očekuje tijekom ove godine. Nova ambulanta 
imat će ordinaciju opće obiteljske i dentalne 
medicine, prostor za patronažnu sestru, 
prostranu čekaonicu i sanitarne čvorove, 
odnosno sve ono što je propisano tehničkim 
uvjetima zdravstvene zaštite. Projekt ukupne 
vrijednosti 1.800.000 kuna provodi se u 
suradnji Virovitičko-podravske županije, 
Doma zdravlja VPŽ i Općine Čađavica. 
- Županija kao osnivač zdravstvenih ustano-
va nastavit će s ulaganjima u taj sektor gdje 
god je to potrebno kako bi svi žitelji županije 
imali što bolje uvjete liječenja - istaknuo je 
virovitičko-podravski župan Igor Andrović.

Projekt Posjetiteljski centar „Dravska priča“

U SLATINI ODRŽANA ZAVRŠNA KONFERENCIJA 
PROJEKTA „VOLONTIRAM, SRCE DIRAM“  

Kroz projekt odrađena 
3623 volonterska sata
U Zavičajnom muzeju Slatina 
održana je završna konferen-
cija projekta „Volontiram, srce 
diram“. Predstavila ga je njegova 
koordinatorica Julijana Pavlešić, 
istaknuvši tom prigodom kako 
je nositelj projekta Društvo 
„Naša djeca“ Slatina, a partneri 
osnovne škole Josipa Kozarca i 
Eugena Kumičića, Industrijsko-
obrtnička škola i Udruga mladih 
„Krik“. 
Neki od mjerljivih rezultata pro-
jekta su edukacija volonterskog 
menadžmenta, tri osnovana 
volonterska kluba u školama, 
web-stranica udruge i Facebook 
stranica projekta.

U aktivnosti volonterskih klubova 
i projektne aktivnosti uključeno 
je 60-ak osoba, od kojih trećinu 
čine učitelji škola sudionica u 
projektu i 30 ustanova, a kroz 
projekt su odrađena 3623 volont-
erska sata. Tijekom realizacije 
projekta održano je i 25 koordi-
nacijskih sastanaka. U edukaciji 
volonterskog menadžmenta koja 
je ostvarena u suradnji s Volont-
erskim centrom iz Zagreba sud-
jelovali su predstavnici DND-a, 
škola i udruga „Krik“ i KUK.  
Nakon osnivačkih skupština 
volonterskih klubova održani 
su deseci radionica restauracije 
starih predmeta, humanitarni 

buvljak za pomoć novoosnovanoj 
Udruzi za osobe s intelektualnim 
teškoćama Vretenac, radionice 
o volontiranju pod nazivom ‘’Ja 
volonter’’, radionice za vršnjačku 
pomoć u učenju, posjeti Domu za 
starije i nemoćne „Zdenka“ te niz 
predavanja i akcija, a u surad-
nji sa Zakladom Ana Rukavina 
organiziran je upis u Hrvatski 

registar dobrovoljnih darivatelja 
krvotvornih matičnih stanica.
Volonteri su za svoje aktivnosti 
nagrađeni dvodnevnim bo-
ravkom u Informativno-eduka-
tivnom centru „Dravska priča“ u 
Noskovcima.      
Na kraju završne konferencije 
uručene su zahvalnice svima koji 
su dali svoj doprinos realizaciji 

ovog projekta vrijednog 86.240 
kuna, a koji traje od 1. listopada 
2017. do  31. kolovoza 2018. go-
dine.
Tom prigodom predsjednica 
Društva „Naša djeca“ Snježana 
Pačarić predstavila je i monograf-
iju pod nazivom „65 godina vo-
lontiranja u Društvu „Naša dje-
ca“ Slatina“.  ADF
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Sufinanciranje udžbenika za 
osnovnoškolce u Čačincima i Crncu
Općina Crnac sufinancirat će nabavku školskih knjiga učenicima s 
područja te općine, kako polaznicima područne škole u Crncu, tako i 
učenicima predmetne nastave koji nastavu pohađaju u matičnoj školi 
u Zdencima.
Uz učenike prvog razreda, za koje je udžbenike osigurala Virovitičko-
podravska županija, Općina Crnac će kao i prethodnih godina sufi-
nancirati nabavku školskih udžbenika u 50-postotnom iznosu. Općina 
Čačinci sufinancirat će nabavku školskih knjiga također s 50 posto, 
ali samo određenim kategorijama učenika, kao što su učenici čije su 
obitelji slabijeg socijalnog stanja ili s niskim primanjima te učenici iz 
obitelji s više djece, a posebno više školaraca. 
Iz obje općine uputili su poziv roditeljima da se za sve dodatne infor-
macija obrate u prostorije općinskih uprava. 

V. G.

OPĆINE

Već tradicionalno, šestu godinu zare-
dom, Ana Antolić iz Špišić Bukovice za-
jedno sa svojim prijateljima biciklima 
putuje na Međunarodni molitveni sus-
ret mladih “Mladifest” u Međugorje. 
Svake se godine ondje okupi više od 
50.000 mladih iz cijeloga svijeta. Ove 
su joj se godine ponovno pridružile 
Ivona Ramljak i Vedrana Feketija, a 
Jeleni Markušić i Antoniju Kajiću ovo 
je prvi put da se upuštaju na tako dug 
put biciklom. Ukupno ih je devet, a uz 
njih su i mladi iz Vinkovaca, Ogulina i 
Petrinje. 

ŠEST DANA NA SUNCU, KIŠI I 
VJETRU

Čak 700 kilometara dug put po suncu, 
kiši i vjetru ne plaši ove mlade ljude. 
- Put traje šest dana, a vozimo oko 120 
km dnevno, često i više. Spavamo po 
župama i kod naših prijatelja koje smo 
stekli tijekom ovih putovanja. Ne mogu 
reći da nije teško, vozimo po suncu, 
bude ozljeda i bolova, većina se ne bavi 
biciklizmom aktivno, ali svatko od nas 
ima svoj cilj i nakane koje daju snagu 
da se izdrži do kraja - govori nam Ana, 
dodajući kako zajedništvo, molitva i 
prelijepi prizori koje susreću na puto-
vanju daju dodatnu motivaciju. 
Kako kaže, veliku pomoć pružaju im 
njihove obitelji svojom molitvom i 
brojni ljudi koji im putem osiguraju 
smještaj i hranu, ali veliku pomoć 

prije samog polaska osigurali su im i 
načelnik Općine Špišić Bukovica Hr-
voje Miler i ravnateljica Gradskog 
društva Crvenog križa Virovitica Željka 
Grahovac koji su im donirali novac za 
opremu. 
NAGLASAK NA ZAJEDNIŠTVU

Cilj cijelog puta je sudjelovanje na  
Međunarodnom molitvenom susretu 
mladih “Mladifest” koji traje od 1. do 
6. kolovoza. Kako kažu ovi mladi avan-
turisti, na susretu vlada posebna radost 
i zajedništvo. A upravo oni svjedoče o 
pravom zajedništvu, jer put od 700 ki-
lometara, loši i dobri trenuci, smijeh 
i znoj dodatno produbljuju njihovo 
prijateljstvo. Ovi mladi ljudi svojim 
primjerom svima pokazuju kako 
se vjera može živjeti i svjedočiti na 
drugačiji, zanimljiv i poseban način. 

Mirjana Lukačić

BICIKLIMA KRENULI NA 700 KILOMETARA DUG PUT U MEĐUGORJE

Devetero mladih 
na duhovnoj avanturi

Mališani u općini Suhopolje 
dobivaju prostor za igru
Općina Suhopolje intenzivno radi na postavljanju i 
uređenju dječjih igrališta na području svih naselja, a 
do sada su uređena u Jugovom Polju, Zvonimirovu, 
Naudovcu i na nekoliko lokacija u Suhopolju. 
- Imali smo prilike vidjeti da na prostorima svih 
naselja nedostaje zabavni sadržaj za naše najmlađe 
sumještane pa smo odlučili postaviti igrališta u svakom 
od naselja - rekao je načelnik Siniša Horvat, dodavši 
kako uskoro slijedi postavljanje i uređenje igrališta u 
Gaćištu, Orešcu, Pepelanama i svim ostalim naseljima 
na području općine.

M. L.

ŠPIŠIĆ BUKOVICA

Uskoro energetska obnova 
zgrade općine
Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost pozi-
tivno je ocijenio zahtjev Općine Špišić Bukovica za dod-
jelom bespovratne financijske potpore za projekt ener-
getske obnove zgrade općine. S ciljem obnove općinske 
zgrade koja se nalazi u dosta lošem stanju Općina je 
izradila projektnu dokumentaciju energetske obnove u 
sveukupnom iznosu od 2.322.881 kuna, od kojih je od 
Fonda tražila bespovratnih 1.431.360 kuna. Na temelju 
ostvarenih bodova podnijetog projekta, Fond za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost dodijelio je Općini za 
projekt bespovratnih 1.122.504 kuna.

Z. C. 

Uskoro sanacija krovišta 
područne škole 
u Humljanima
U sklopu 5. sjednice Savjeta za Slavoniju, Baranju i Sri-
jem u Vinkovcima organizirano je svečano potpisivanje 
105 ugovora za projekte energetske obnove, komunalne 
infrastrukture, kulturne i prirodne baštine, zaštite 
okoliša, jačanja ruralnog poduzetništva i zapošljavanja, 
te novih ulaganja u dječje vrtiće na području pet 
slavonskih županija: Virovitičko-podravske, Požeško-
slavonske, Brodsko-posavske, Osječko-baranjske i 
Vukovarsko-srijemske. Tom prigodom načelniku 
Općine Čačinci Mirku Mališu uručena je Odluka o 
sufinanciranju sanacije krovišta na društvenom domu 
(područnoj školi) u naselju Humljani. Prema riječima 
načelnika, radovi bi trebali uskoro započeti.  V. G.

Počele prijave za Suhopoljski kotlić
U okviru obilježavanja Dana općine i blagdana Velike 
Gospe u Suhopolju će se 11. kolovoza održati tradicionalno 
natjecanje u kuhanju srnećeg paprikaša – Suhopoljski 
kotlić 2018. Općina Suhopolje kao domaćin svakoj će ekipi 
osigurati mjesto za kuhanje, meso divljači za oko 25 osoba, 
a ekipe trebaju donijeti kotlić, začine i pribor za kuhanje. 
Trima najboljim ekipama bit će podijeljene medalje, 
a svaka ekipa dobit će zahvalnicu Općine. Za vrijeme i 
nakon natjecanja odvijat će se zabavni program na terasi 
restorana „Park“ uz degustaciju paprikaša. Prijave ekipa 
koje trebaju činiti po dva natjecatelja traju do 6. kolovoza. 
Inače, višednevni program obilježavanja Dana općine 
Suhopolje započet će u nedjelju, 5. kolovoza, nogometnim 
turnirom u Jugovom Polju, a završiti na blagdan Velike 
Gospe, 15. kolovoza, vrtnom zabavom uz cjelovečernji 
koncert glazbenog sastava „Gašo band“.
U okviru programa održat će se niz kulturnih, zabavnih, 
glazbenih  i sportskih sadržaja, te svečana sjednica 
Općinskog vijeća. Z. C.



VIROVITIČKI LIST I ČETVRTAK I 2. KOLOVOZA 2018. I 9OPĆINE

Nastavlja se humanitarna 
pomoć za oboljelu Elenu
U organizaciji Nogometnog kluba Mladost Bakić i prijatelja odigrana 
je humanitarna utakmica između domaćina Mladosti i Dinama iz Jo-
sipova na kojoj su se prikupljale donacije za pomoć u liječenju malene 
Elene Ostrošić (3,5 godina) koja boluje od leukemije, a trenutno se 
nalazi na liječenju u Zagrebu.
Rezultat ove utakmice koja je završila 4:3 za goste iz Josipova ovoga 
puta je bio u drugom planu, a humanitarna akcija se nastavlja i dalje. 
Svi koji žele pomoći maloj Eleni mogu to uplatom dobrovoljnog finan-
cijskog priloga na račun IBAN Elena Ostrošić: HR 52 2340 0093 1125 
95336. 

ADF

U Suhopolju su započeli radovi na cesti 
u Ulici Matije Gupca, od Lipovca pre-
ma Suhopolju. Ova investicija vrijedna 
16,25 milijuna kuna izuzetno je važna 
za ovaj kraj jer je riječ o cesti koja 
spaja sjevernu virovitičku obilaznicu 
sa središtem naselja. Već dotrajala 
cesta dodatno je uništena izgradnjom 
obilaznice, a zahvaljujući ovoj rekon-
strukciji bit će proširena i tako olakšati 
sigurnije prometovanje i bolje uvjete 
na cesti. 

BEZ KAMIONA
- Da bi promet navedenom dionicom 
bio sigurniji za sve sudionike prometa, 

cesta će se proširiti, postavit će se i novi 
nogostup te biciklistička staza. Time će 
se sanirati navedena dionica koja je 
stradala prilikom gradnje obilaznice, 
no nama je prvenstveni cilj i na tome 
inzistiramo što brži nastavak grad-
nje brze ceste od Lipovca, odnosno 
Suhopolja prema Slatini, tako da sav 
”kamionski promet” bude na obilaznici 
- rekao je zamjenik župana Virovitičko-
podravske županije Marijo Klement 
na posljednjoj sjednici Županijske 
skupštine, dodajući kako su radovi 
prema Slatini uvršteni u ovogodišnji 
plan nabave Hrvatskih cesta, a samo 

ove godine je za projektnu dokument-
aciju osigurano 12,8 milijuna kuna.
Na području Suhopolja trenutno se 
radi i na drugim lokacijama. 
- Uređuje se dio ceste u Ulici Vladimira 
Nazora, Bana Josipa Jelačića i Petra 
Preradovića. Završetak asfaltiranja 
ceste u Ulici Petra Preradovića očekuje 
se sredinom kolovoza, točnije prije 
blagdana Velike Gospe i Dana općine 
- rekao je suhopoljski načelnik Siniša 
Horvat, dodajući kako se ceste rekon-
struiraju prateći završetak izgradnje 
kanalizacije.

M. L.

U SUHOPOLJU U TIJEKU REKONSTRUKCIJA CESTE PREMA LIPOVCU

Sigurniji promet uz novi 
nogostup i biciklističku stazu 

GRADINA

Nakon provedenog natječaja 
u općini Gradina počinje 
izgradnja dječjeg vrtića
Prema riječima načelnika Općine Gradina Marka 
Ajčeka, nakon provedenog postupka javne nabave 
i izbora najpovoljnije ponude Općina će započeti s 
izgradnjom toliko očekivanog dječjeg vrtića, za čiju je 
izgradnju i opremu od Agencije za plaćanja u poljo-
privredi, ribarstvu i ruralnom razvoju dobila 4.334.499 
kuna.
- Cilj projekta je putem Europskog poljoprivrednog 
fonda za ruralni razvoj ostvariti preduvjete za de-
mografsku obnovu općine Gradina - kazao nam je 
Marko Ajček.
Izgradnju vrtića podržao je i virovitičko-podravski 
župan Igor Andrović.
- Izuzetno me raduje činjenica da će se uskoro u 
Gradini realizirati i ovaj projekt, koji je od izuzetnog 
značaja za ostanak mladih obitelji u ruralnim krajevima 
- istaknuo je Andrović.
Projektnu prijavu za izgradnju dječjeg vrtića ukupne 
tlocrtne površine 405,43 m2, kapaciteta 44 djeteta, u 
suradnji s prijaviteljem, Općinom Gradina, izradila je 
Razvojna agencija VIDRA.  Z. C.

OPĆINA LUKAČ 

“Vesela družina 60+“ dobila 
51.000 kuna
Ministarstvo za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu 
politiku dodijelilo je Udruzi umirovljenika općine 
Lukač 51.000 kuna za provođenje projekta „Vesela 
družina 60+“. Navedena sredstva članovi Udruge 
utrošit će za svoje aktivnosti na poboljšanju kvalitete 
života osoba treće životne dobi.
- Uz hodočašća, tj. obilazak naših svetišta, posjećivanje 
mjesta stradalih u Domovinskom ratu, odavanja 
počasti poginulim hrvatskim braniteljima i redovna 
druženja u našem programu u planu su i odlasci na ku-
panje u neke od toplica, što posebno veseli naše članove 
- o dijelu projekta kazao nam je predsjednik Udruge 
umirovljenika općine Lukač Branko Videković.

Z. C.

Ministarstvo kulture sufinancirat će u općini 
Pitomača radionice za osobe starije od 54 godine
Ministarstvo kulture odobrilo je Općini Pitomača sufinanciranje projekta „Naš hod kroz vremeplov“ u iznosu od 122.737,21 
kn. Odobrena sredstva ostvarena su prijavom na otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga Umjetnost i kultura 54+, 
UP.02.1.1.03 u sklopu Operativnog programa “Učinkoviti ljudski potencijali” 2014. – 2020. Projektom će se u suradnji Općine 
Pitomača s partnerima – Udrugom „Čuvarice kulturne baštine“ Kladare i Udrugom umirovljenika Hrvatske općine Pitomača – 
održati radionice pjevanja, plesanja i slikanja.
Ideja projekta je povezivanje i umrežavanje lokalnih dionika na području općine Pitomača, ali i županije radi doprinosa cjelok-
upnoj zajednici kojom se utječe na povećanje socijalne uključenosti osoba starijih od 54 godine kroz umjetničko i kulturno 
stvaralaštvo. Projektni prijedlog uspješno je izradila tvrtka DRAFT d.o.o. 

pitomaca.hr

Do sopjanske Kopike ubuduće 
kvalitetnijom cestom
Da bi svojim mještanima, ali i svim ostalima omogućila kvalitetniji dolazak na 
izletište i kupalište na rijeci Dravi u Sopju, Općina je pokrenula projekt izgradnje 
ceste dužine oko 2 kilometra do rijeke Drave, na izlazu iz Sopja prema Kapincima. 
Načelnik Sopja Berislav Androš ističe kako će ta cesta pridonijeti poboljšanju 
turističke ponude općine.
Inače, djelatnici u javnim radovima uređuju izletište kako bi izletnici i kupači već 
ovog vikenda, s obzirom na najavljene visoke temperature i vrućine, mogli tamo 
uživati. 
Drava je u odličnom vodostaju te se isplati doći i uživati na pješčanim sprudovima 
sopjanske Kopike.

ADF
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ŠEST NEZAPOSLENIH ŽENA PUTEM PROJEKTA UDRUGE „JAGLAC“ DOBILO PRILIKU ZA ZAPOSLENJE

Važno je pomoći onome kome 
to doista i treba

Udruga osoba s intelektualnim 
teškoćama „Jaglac“ iz Orahovice 
pokrenula je još jedan vrijedan pro-
jekt za pomoć osobama u potrebi. 
Riječ je o projektu pod nazivom 
„Učim, radim, pomažem“ u koje-
mu su partneri Hrvatski zavod za 
zapošljavanje, Područni ured Vi-
rovitica, Centar za socijalnu skrb 
Slatina te Udruga za pomoć oso-
bama s invaliditetom Orahovica. 
Ukupna vrijednost projekta je 
1.543.462,16 kuna, a sve pokriva 
Europski socijalni fond. Projekt tra-

je od 1. lipnja 2018. do 30. studeno-
ga 2020. godine U prostoru udruge 
„Jaglac“ potpisan je ugovor sa šest 
nezaposlenih žena koje su pritom 
primile i određenu opremu za rad, 
a s poslom počinju već 1. kolovoza 
2018. godine. Predsjednica Udruge 
Đurđa Šimatović potpisala je ugo-
vore, a potpisivanju su nazočili i 
voditelj projekta Robert Terfaloga 
te koordinator Igor Šimatović
- Cilj projekta je olakšati pristup 
tržištu rada za šest pripadnica 
ranjivih skupina na  području 
djelovanja udruge „Jaglac“, un-
aprijediti njihov radnih potencijal 

i zaposliti ih u lokalnoj zajednici 
za brigu o 30 krajnjih korisnika. 
Riječ je o šest nezaposlenih žena s 
najviše završenim srednjoškolskim 
obrazovanjem koje su  prijavljene 
u evidenciju nezaposlenih HZZ-a, 
a s kojima smo potpisali ugovor i 
koje će pomagati osobama s inva-

liditetom, starijim i nemoćnim te 
drugim osobama u nepovoljnom 
položaju sa šireg orahovačkog 
područja. Riječ je o pomoći u 
kućanstvu te samom korisniku. I 
ovoga puta naglašavam kako ko-
risnici ne moraju biti članovi naše 
udruge jer želimo pomoći onome 

kome to doista i treba. Djelatnice će 
ovim ugovorom biti zaposlene na 
24 mjeseca, odnosno dvije godine 
- rekao je voditelj projekta Robert 
Terfaloga.

Vladimir Grgurić

Učim
radim
pomažem

Sadržaj ovog članka isključiva je 
odgovornost Udruge “Jaglac”

POZNATA TKANINA POSLUŽILA JE SLAVICI VITKOVIĆ ZA ODLIČNU PODUZETNIČKU IDEJU

Od predivne svile nastaju haljine, 
slike i nakit koji oduzima dah 
Svoje mjesto u virovitičkom 
Poduzetničkom inkubatoru ne-
davno je pronašla i raskošna i 
nepredvidiva svila, odnosno Slavica 
Vitković koja oslikavanjem ove tka-
nine izrađuje unikatne predmete. 
Naime, ljubav prema svili i svilar-
stvu, kao i kreativnosti Slavica iz 
Pitomače hrabro je i mudro pretočila 
u poduzetničku ideju sa svijet-
lom budućnošću. Ovom tehnikom 
Slavica se bavi već 15-ak godina, a 
iskustvo vuče i s brojnih kreativnih 
radionica koje je održala tijekom 
14-godišnjeg rada u knjižnici. 

VJETAR U LEĐA 
Prije Inkubatora radni prostor bio 
joj je kuhinjski stol. 
- Počela sam s kuhinjskog stola i 
završila u lijepom Poduzetničkom 
inkubatoru. Drago mi je što sam 
dobila ovaj prostor i neopisivo sam 
zahvalna direktoru Bojanu Mijoku 
što me prihvatio i što sam postala 
stanarka Inkubatora - rekla je Slav-
ica kojoj, budući da je tek otvorila 
obrt, ovaj prostor jako puno znači. 
- To mi je vjetar u leđa, potpora i 
podrška da ne posustanem i da vje-
rujem u sebe - skromno će Slavica, 
direktorica obrta Art Vita Silk u 
kojemu izrađuje marame, haljine, 
slike, nakit i razne druge predmete, 
isključivo od prave svile.

DOBRA I ZA ZDRAVLJE 
- Danas je teško prepoznati sto-
postotnu prirodnu svilu, ali to je 
moguće paljenjem. Sve ovisi kakav 
pepeo ostane - kaže Slavica, kojoj u 
prepoznavanju prave svile pomaže i 
dugogodišnje iskustvo. 
- Kada prislonim kist, odmah vidim 
ima li u toj tkanini nekih primjesa jer 
se ona tada ne ponaša kako bi trebala 
-  objašnjava Slavica koja isključivo 
radi na stopostotnoj svili, bez obzira 
na tkanje i vrstu. Najčešće je nabavlja 
u Italiji. Osim što je prekrasna i ne-
odoljiva, ova tkanina ima 
i brojne zdravstvene 
prednosti (do-
bra je za kožu, 
menopauzu i 
gljivične in-
fekcije), što 
je dodatni 
razlog zašto 
bi u svojoj 
k o l e k c i j i 
trebali imati 
jedan ovakav 
proizvod. Ono 
što je čini dodatno 
posebnom je njezina nepre-
dvidivost, ali i nevjerojatne kreativne 
mogućnosti koje se na njoj mogu iz-
vesti. 

- Rad na svili 
mnogi smatraju 

vrlo teškom teh-
nikom. Ili je voliš ili 

ne voliš.  Ja smatram 
da je ljepota stvaranja svile 

u tome što s njom ne vladaš do 
kraja, ona jednim dijelom uvijek radi 
po svome - kaže Slavica, koja njezinu 
nepredvidivost smatra izazovom. 

- Radovi na svili su prekrasni, sve 
boje idu jedne s drugom, ne možete 
pogriješiti. Postoji puno slikarskih 
tehnika na svili, a prednost je i što 
ne zahtijeva slikarsko znanje - ističe 
Slavica. 

RUČNI RAD KAO POSEBNA 
VRIJEDNOST 

Svila podnosi jednostavno sve i samo 

joj je nebo granica, kaže, te objašnjava 
da se na svili može oslikati sve, od 
prirode do najrazličitijih cvjetnih mo-
tiva, koji su ovoj kreativki i najljepši. 
- Krenula sam s ružom i ona je moj 
zaštitni znak. Međutim, kupci sve 
više kreiraju moj proizvod, a ja se 
zahvaljujući mogućnostima svile 
mogu lako prilagoditi njihovim 
zahtjevima - zadovoljno će Slavica. 
Iako je u Poduzetničkom inkubatoru 
tek mjesec dana, zadovoljna je.  Posao 
je krenuo. Naravno, tu je i dugoročni 
cilj – proširiti se na europsko tržište. 
- Ručni rad ima svoju vrijednost, ali 
ga prilike u Hrvatskoj umanjuju, zbog 
čega ne mogu postići cijenu kakva 
je na europskom tržištu. Zbog toga 
sam se prilagodila našem tržištu - 
objašnjava. 
Tako se cijene u Art Vita Silku razli-
kuju prema kvaliteti svile i načinu os-
likavanja, a kreću se od 200 kuna na 
više. U proizvodima ove zaljubljenice 
u svilu najviše će uživati pripadnice 
ljepšeg spola, no Slavica se pobrinula 
i za druge, osobito najmlađe. 
- Imam i dječji kutak, poklone za 
krštenje, svadbene poklone te za 
razne druge prigode - uzbuđeno će 
Slavica, ističući da joj se kupci mogu 
obratiti sa svojim zahtjevima i da će 
im rado izaći u susret. 

Željka Đaković Leš • Rad na svili mnogi smatraju vrlo teškom tehnikom. Ili je voliš ili ne voliš. Ja smatram da je ljepota 
stvaranja svile u tome što s njom ne vladaš do kraja, ona jednim dijelom uvijek radi po svome, kaže Slavica, 
koja njezinu nepredvidivost smatra izazovom

Slavica Vitković sa svojim radovima
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Tvrtka Agrochem Maks d.o.o. iz Zagreba i 
virovitička tvrtka Brana d.o.o. organizirali su na 
Braninim plastenicima u Virovitici prezentaci-
ju novih hibrida paprike te tehnologiju uzgoja. 
Naime, tvrtka Brana pokusno je zasadila nove 
vrste hibrida u svoja 22 plastenika, odnosno 
na 8800 kvadrata površine pod plastenicima. 
Kako je tom prigodom rekla Nataša Mužević, 
stručni suradnik u tvrtki Agrochem Maks, radi 
se o hibridima Ariadni i Kaptur.
Zajedničko za ta dva hibrida, a u što su se mo-
gli uvjeriti svi nazočni kooperanti tvrtke Brana 
je da su vrlo otporni na bolesti i viruse, prila-
godljivi su svim uvjetima proizvodnje. Biljke 
su snažne i kompaktne, a pokus sadnje uspio je 
bez i jedne bolesne ili oštećene biljke.
Rukovoditelj sektora za poljoprivredu tvrtke 
Brana Krunoslav Šafran vrlo je zadovoljan re-
zultatima pokusa.

U DODATNA 22 BRANINA PLASTENI-
KA BIT ĆE POSAĐENI NOVI HIBRIDI

- Paprika je odlične kvalitete, vrlo je zdrava 
s krupnim plodovima, a nagodinu ćemo je 
posaditi u još 22 plastenika, odnosno na istoj 
površini kao sada. Osim toga, svojim kooperan-

tima koji uzgajaju papriku, a za sada ih ima oko 
60, predložit ćemo sadnju novih hibrida pa-
prike koji se pokažu najkvalitetnijima. Tim više 
što su ti novi hibridi pogodni za proizvodnju 

kako na otvorenom, tako i u zatvorenom pros-
toru, a rezultati su se pokazali više nego dobri 
- rekao je Krunoslav Šafran. 

B. S.

I 11POLJOPRIVREDA
Obavijest 

vinogradarima
Na području Virovitičko-
podravske županije pomoću 
žutih ljepljivih ploča 
primijećeni su prvi odrasli 
oblici američkog cvrčka (Sca-
phoideus titanus). Kritičan 
broj štetnika je ako se na 
jednoj ploči ulovi tjedno četiri 
ili više odraslih oblika. Ovaj 
štetnik je glavni širitelj zlatne 
žutice vinove loze koja je i 
najopasnija bolest spomenute 
kulture. Veliku opasnost za 
širenje ove bolesti predstav-
ljaju zapušteni vinogradi, 
stoga je obavezno njihovo 
krčenje u demarkiranim 
područjima.
Preporuka je da svi posjednici 
vinove loze izvrše tretiranje 
registriranim insekticidom: 
Sumialfa 5 FL, Cythrin max, 
Nurelle D, Chromorel-D, 
Decis 2,5 EC, Reldan 22 EC, 
te Actara WG. Preporučene 
pripravke koristiti sukladno 
uputama proizvođača!
Tretiranje obaviti u vrijeme 
kada pčele ne lete!
Ambalažu SZB zbrinuti na 
propisani način te voditi 
evidenciju o provedenim 
tretiranjima!

NOVI HIBRIDI VRLO OTPORNI NA BOLESTI I VIRUSE

Tvrtka Brana posadit će nove 
hibride u dodatna 22 plastenika

PRINOSI PŠENICE 20 POSTO MANJI NEGO PROŠLE GODINE

Najzastupljenija je treća klasa pšenice, 
otkupna cijena oko jedne kune…
Žetva pšenice na području Virovitičko-
podravske županije u potpunosti je 
završila proteklih dana, a prema infor-
macijama s terena požnjevena je s desetak 
tisuća hektara. Potvrdio nam je to i viši 
stručni savjetnik za ratarstvo Hrvatska 
poljoprivredno-šumarska savjetodavna 
služba Virovitičko-podravske županije 
Ljubomir Duvnjak.
- Prinosi su bili različiti od OPG-a do 
OPG-a. Oni sa slabijim prinosima imali 
su oko 4,5 tone po hektaru, a veći prinosi 
kod poljoprivrednika bili su oko 6,5 tona, 
što pokazuje da je to nekih 20 posto manji 
prinos nego prošle godine. I ove godine ot-
kup pšenice radio se već treću sezonu po 
novom kodeksu otkupa žitarica, odnosno 
po proteinskoj vrijednosti žitarice. Rezul-
tati pokazuju da najmanje ima premium 
pšenice, odnosno one kojoj je proteinska 
vrijednost 15 posto. Prve klase pšenice, 
odnosno one čija je proteinska vrijednost 

do 14,99 posto ima oko 5 posto, a druge 
klase pšenice proteinske vrijednosti od 12 
do 13,99 posto ima oko 25 posto. I ove go-
dine najzastupljenija je treća klasa, odnos-
no pšenica čija je proteinska vrijednost od 
10,5 do 11,99 posto, a s polja je požnjeveno 
čak 60 posto pšenice treće klase. Pšenice 
četvrte klase, takozvane stočne pšenice, 
odnosno one čija je proteinska vrijednost 
manja od 10,5 posto, požnjeveno je s uku-
pno 10 posto površina. Otkupna cijena 
pšenice na našem području je na razini 
prošlogodišnje, odnosno u prosjeku od 
kune do kune i 15 lipa po kilogramu kada 
govorimo o prvoj, drugoj i trećoj klasi, dok 
se za premium pšenicu koje ima najmanje 
može dobiti 1,25 kn/kg - rekao nam je pre-
ma prvim rezultatima s terena viši stručni 
savjetnik u Hrvatskoj poljoprivredno-
šumarskoj savjetodavnoj službi VPŽ 
Ljubomir Duvnjak.

B. S.

DAN POBJEDE I DOMOVINSKE ZAHVALNOSTI,
DAN HRVATSKIH BRANITELJA

čestitaju vam
Općinsko vijeće i načelnik Općine Pitomača Željko Grgačić

Uspješno provedena prva godina projekta 
„Korak u život jednakih mogućnosti – Faza III“
Grad Virovitica s partnerima OŠ Ivane Brlić-Mažuranić, OŠ Vladimir Nazor, Centrom za 
odgoj, obrazovanje i rehabilitaciju Virovitica te Razvojnom agencijom VTA, kroz projekt 
„Korak u život jednakih mogućnosti – Faza III“ u protekloj školskoj godini 2017./2018. 
osigurano je 27 pomoćnika u nastavi za 36 učenika s teškoćama u razvoju.  Razdoblje 
provedbe projekta je 4 godine te je prva školska godina uspješno privedena kraju. Kako bi 
se osigurala uspješna daljnja provedba projekta, Grad Virovitica je raspisao Javni poziv 
za pomoćnike u nastavi za novu školsku godinu 2018./2019. u kojoj se planira osigurati 
30 pomoćnika u nastavi za 42 učenika s teškoćama u razvoju. 
Projekt je prijavljen na natječaj Ministarstva znanosti i obrazovanja u sklopu Operativnog 
programa Učinkoviti ljudski potencijali 2014.-2020. u okviru natječaja „Osiguravanje 
pomoćnika u nastavi i stručnih komunikacijskih posrednika učenicima s teškoćama u 
razvoju u osnovnoškolskim i srednjoškolskim odgojno-obrazovnim ustanovama, faza 
III“. Ukupna vrijednost projekta je 5.979.837,60 a iz Europskog socijalnog fonda osigu-
rano je 5.501.450,59 kuna bespovratnih sredstava. 

Uspješno provedena prva godina projekta „Korak u život jednakih 
mogućnosti – Faza III“ 
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Na pisti između Rušana i Detkovca, stazi 
dugoj 402 metra, nedavno je pred neko-
liko tisuća gledatelja održana ulična 
utrka, pravi auto-moto spektakl. Tzv. 
street race poznatiji je u javnosti kao 
utrka ubrzanja, prilagođena da u njoj 
mogu sudjelovati vozači koji svoja vozila, 
automobile, džipove, karavane, kombi 
vozila i motore koriste u svakodnevnom 
životu. Osim utrka gledatelji su mogli vi-
djeti i umjetnost “paljenja guma” demon-
striranu “pilama” te povlačenje konopa. 
Realno govoreći “uništavanje” guma 
obično je posljedica driftanja oko staze. 
Međutim, postoji više načina za poderati 
gume i lako ispuniti zrak s dimom, a je-
dan od njih je i vrtnja kotača na mjestu. 
Natjecanje u povlačenju konopa izvodi se 
na još zanimljiviji način, a glavne uloge 
u cijeloj toj priči imaju naravno stražnji 
pogon, mnogo “konjskih snaga” i debeli 
setovi guma. 

POKAZALI KAKO SE DRIFTA 
Povodom utrke održane u Rušanima 
svoje dojmove s nama je podijelio Bojan 
Miletović, vlasnik autoservisa, čovjek bez 
kojeg ove utrke vjerojatno ne bi niti bilo. 
On je bio jedan od sudionika i pravi je 
majstor tog auto hobija, čiju su pojavu na 
startu svake utrke gledatelji nagrađivali 
velikim pljeskom. 
- Za sve ovo potrebno je puno truda, a bilo 
bi lijepo da ovakvih događanja bude i više. 
Vjerujte mi, ovakvih auto-moto priredbi u 
Hrvatskoj nema mnogo. U većim i bogati-
jim sredinama obično se sve svodi samo 
na utrku, ali, eto, mi smo uspjeli pokazati 
i kako se “pale gume”, kako se drifta, jer 
smatram da je to gledateljima uvijek jako 
zanimljivo. Ove godine, u rujnu, nadamo 
se ponoviti ovaj spektakl - najavljuje B. 
Miletović zadovoljan cijelim spektaklom. 
Organizirati street race zahtjevno je, a 
pomoć Općine i drugih sudionika pritom 
je iznimno važna. 
- Prije svega zahvaljujem Općini Gra-
dina i načelniku Marku Ajčeku koji se 
zaista potrudio oko ovog događaja, a to 
uključuje organizaciju čišćenja ceste te 
sigurnosnu prijavu policiji, bolnici i va-
trogascima koji su bili prisutni za vrijeme 
utrke tako da je sigurnost bila na visokoj 
razini - ističe naš sugovornik. 

Jedan od zaljubljenika u automobile 
od malih nogu je i Dražen Bradarić iz 
Cabune. Redovito posjećuje lokalne, ali i 
šire organizirane street race utrke na 402 
metra. 
- Počeo sam raditi u trgovini autodijelova 
i od prošle godine postao vlasnik jednog 
automobila i to isključivo za utrke, jer na-
kon svih preinaka koje sam napravio na 
njemu nije za registraciju - kazao nam je 
Dražen. 

OD MALOG PENZIONERSKOG 
AUTA DO ZVRKA 

Objašnjava da, što se tiče samih preina-
ka na vozilu, postoje tri skupine. Prva je 
ujedno i najjednostavnija. 
- To su serijski „jaki” automobili pa nema 

prevelike potrebe za nekim prein-
akama i ulaganjem. Druga bi bila, 
na primjer, kad imate serijski au-
tomobil u koji je potrebno ipak 
uložiti malo truda i novca da se 
iz originalnog motora izvuče što 
više snage kako bi vozilo moglo 
biti konkurentno na pisti. To bi ot-
prilike značilo malo poraditi na 
ispuhu (izbaciti katalizator, od 
standardnog auspuha napraviti 
protočni) te usisu (staviti sports-
ki filter zraka koji omogućuje veći 
protok zraka u motor) te poraditi 
i na ubrizgavanju - objašnjava D. 
Bradarić. 
Za treću skupinu vozila kaže kako 
je i najzanimljivija. Obični au-
tomobil u tom slučaju doživi 
toliko preinaka da ima više 
novih nego starih dijelova. 
Dražen ima iskustva na vlas-
titom vozilu. Od malog “pen-
zionerskog” autića napravio 
je, kaže, pravi “zvrk”.

CORSA KAO MUNJA
- U pitanju je Opel 
Corsa, 1999. godište, 
s tvorničkim 1.0 ben-

zincem od 54 konjske snage. Samo neke 
od preinaka koje su rađene na njemu su 
potpuno novi i širi ovjes, tvrđi i čvršći, 
jer je ubačen s Opel Kadeta GSI. Motor 
i mjenjač ubačeni su iz Opel Calibre 2.0 
16v sa 150 konjskih snaga, koji s nekim 
sitnim preinakama možda izvlači i koje 
„kljuse” više. To dokazuju i nedavne utrke 
u kojima je Corsa bila brža i od automo-
bila s oko 200 konjskih snaga - ponosno 
kaže naš sugovornik, te dodaje da to zaci-
jelo zvuči jednostavno i zabavno, ali da je 
za takav pothvat potrebno mnogo vreme-
na, truda, znanja, i – nešto malo novca. 
Dražen, koji ulaže puno truda u svoj hobi, 
smatra se još “zelenim” u nekim izazo-
vima. 
- Za neke dečke koji se tim poslom bave 
više od dvadeset godina to je užitak i hobi. 

To je dokaz da taj hobi ili sport ne poznaje 
dobne granice. Meni je osobno žao što na 
takvim natjecanjima i susretima za vola-
nom nema djevojaka. Mislim da bi taj 
prizor bio lijep i zanimljiv - smatra ovaj 
zaljubljenik u automobile. Što se Rušana 
tiče, zadovoljan je, kaže, što su posjetitelji 
došli u velikom broju i što su im vozači 
pokazali. 
Zadovoljan je posjetom, ali i sretan što 
gledateljima može pokazati nešto što se u 
našem kraju rijetko viđa.
- Budući da smo mala sredina i ako mogu 
biti slobodan pa reći, jedna većinom 
siromašna sredina, lijepo je da nas ima 
nekolicina koja se pomalo izdvaja i 
animira publiku koja se okupi u zavid-
nom broju. Dokaz tomu je i ova utrka u 
Rušanima, gdje ni najavljeni pljuskovi, a 

na kraju i žega koja je nastupila, nije om-
ela djecu, žene i muškarce da se okupe 
u tolikom broju - smatra D. Bradarić, te 
kaže kako od srca zahvaljuje svima koji 
su sudjelovali. Poručuje da u ovom hobiju 
nema zarade, a nagrade su najbolje: do-
bar provod, sklapanje novih poznanstava 
i prijateljstava koje će još dugo držati 
vrući oktani. 

Tin Szabo

Entuzijasti i ljubitelji automobila od starih 
modela stvaraju zvijeri za natjecanje

• Motor i mjenjač ubačeni su iz Opel Calibre 2.0 16V sa 150 konjskih snaga, koji sa sitnim preinakama 
možda izvlači i koje „kljuse” više. To dokazuju i nedavne utrke u kojima je Corsa bila brža i od automobila 
s oko 200 konjskih snaga, ponosno kaže naš sugovornik  

NJIMA SU HOBI OKTANSKI SPEKTAKLI I OPAKI AUTOMOBILI 

• Stih mi ponekad nastane u glavi u 1.30 sati. Brzo se budim, palim 
svjetlo, uzimam papirnatu maramicu, ako nemam što drugo uza sebe i 
zapisujem ga. Tako će poslužiti i račun iz trgovine ili paragon blok, samo 
da stih ne nestane, o trenutku inspiracije otkrila nam je autorica 

LJILJANA TONČEK PIŠE PJESME ZA DJECU KOJE OSVAJAJU 
PRESTIŽNE NAGRADE NA FESTIVALIMA

Stihove o ovčicama u pola noći 
zapisuje i na računu iz trgovine, 
samo da ih ne zaboravi

Dječji nosić na prozoru od stakla, nota koja leti na 
krilima šarenog leptira i mašna na cipelama kao 
prava zagonetka – sve su to riječi pjesama za djecu 
koje pjevuše vrtićanci, školarci, ali i roditelji, bake i 
djedovi... Ove tople, lako pamtljive, prepoznatljive 
sličice iz svakodnevnog života pretočene su u 
pjesme za djecu i potpisuje ih  Virovitičanka Ljilja-
na Tonček, odgajateljica u Dječjem vrtiću „Cvrčak“. 
Njezini stihovi koje su uglazbili Dean Premrl i Ve-
dran Gorjup zahvaljujući nastupima na festivalima 
kao što su Vedrofon, Kukuriček ili Mali Split već 
su pronašli siguran put do stotina srdaca i postali 
glazbeni most koji je povezao nekoliko generacija.  
Ujedno, osvojili su i vrijedne nagrade za stihove i 
glazbu. 

UVID U DJEČJI SVIJET 
Život pisati kroz pjesmu ova virovitička autorica 
počela je još kao dijete. 
- S malim pjesmicama i kratkim tekstovima, za svoju 
dušu, počela sam vrlo rano. Moja majka bila je pros-
vjetni radnik, predavala je hrvatski jezik i povijest, a 
mene i brata upućivala je da puno čitamo.  Upoznav-
ala nas je s lijepom riječju i knjigama i zaista sam joj 
na tome zahvalna. Knjige su mi omogućile drugačiji 
pogled na svijet, u druge obitelji, u drugačije emo-
cije - kaže nam autorica. 
Kao majka dvoje djece imala je izravan uvid u dječji 
svijet, u sve njegove izazove, tajne i zagonetke. 
Kao odgajateljica u ove 32 godine dobila je, kaže, 
neprocjenjiv poklon: povjerenje dragih i brižnih 
roditelja koji nježno odgajaju svoju djecu za preuzi-
manje uloge zaštitnice, njegovateljice i prijateljice 
njihovoj djeci dok su oni na poslu. A od djece je pri-
tom dobila ono što joj je neopisivo – čistu, bezuv-
jetnu ljubav. Taj čudnovati spoj ljubavi i povjerenja, 
s talentom da odraslima s lakoćom progovara o 
dječjoj viziji svijeta i života, razlog je zbog kojeg u 
njenim stihovima jednako uživaju i djeca, ali i oni 
puno stariji. 

STIH U POLA NOĆI 
- Jednom me kolegica pitala kako ja to pišem 
pjesmice te izrazila želju da se i sama u tome okuša. 
Rekla sam joj da tu nema recepta pa da joj kažem: 
uzmeš deset dekagrama ovoga, deset onoga i eto, 
nastane ti priča - ističe Ljiljana, koja kaže kako je 
najvažniji trenutak inspiracije o kojem ovise i brojni 
drugi autori. A on ne bira ni mjesto ni vrijeme.
- Stih mi ponekad nastane u glavi u 1.30 sati. Brzo 
se budim, palim svjetlo, uzimam papirnatu maram-
icu, ako nemam što drugo uza sebe i zapisujem ga. 
Tako će poslužiti i račun iz trgovine ili paragon blok, 
samo da stih ne nestane. A onda se polako na njega 
nadograđuje drugi, pa tijekom dan-dva nastane 
i cijela pjesmica - objašnjava Ljiljana T. Ponekad 
je dovoljan samo jedan detalj, poput vjetrenjače, 
narančaste boje ili ovčice na pašnjaku, i za nju priča 

počinje. Za dva mjeseca pjeva je već pedesetak 
djece. Napisala je i himnu Dječjeg vrtića „Cvrčak“, 
Glazbene škole Jana Vlašimskog i brojne pjesmice 
za dječje zborove.  Gleda ih, kaže, kao dar drugima, 
jer se sama divi ljudima koji imaju razne talente i 
koriste ih da obogate tuđe živote. 
- Moje su pjesmice poklon drugima i želim da budu 
mnogima na radost. Kad razmišljam o tome što 
želim svojim curama i djeci oko sebe, prijateljima 
i onima koje znam ostaviti, to je baš to – radost - 
zaraznim optimizmom kaže Ljiljana. 

Mali autobus sreće i 
nepogrešiva kombinacija 
talenata
 Za Deana Premrla, koji je do sada uglazbio veći 
dio njenog rada, Ljiljana T. ističe da je „veliko, 
toplo srce“ i istinski talentiran umjetnik koji 
točno zna kako glazbom oživiti priču koju je 
napisala u stihovima. Hvali i novog suradnika 
Vedrana Gorjupa, koji je uglazbio posljednju 
pjesmicu, „Ptice svijetom putuju“, a koja je ne-
davno osvojila prvu nagradu – Zlatnu ribicu na 
festivalu „Mali Split“. 
Kad se tome pridodaju zvonki, čisti i biserni 
glasovi pjevača i pjevačica, malih i velikih, 
onda su riječi preskučene da bi opisale što srce 
osjeća. Ljiljana kaže da pamti baš svaki nastup 
kao dragocjenu uspomenu.  
- Kad krećemo na nastup, mi se zovemo Mali 
autobus sreće. Jer, na putu se doživi toliko 
pozitivnih emocija, ljubavi i topline, da se to 
ne može ispričati. Roditelji su tako divni, svi 
ti mališani i njihove dogodovštine, smijeh, pi-
tanja, to su događaji koji u mom srcu ostaju 
kao vječna uspomena.  Bogu sam neizmjerno 
zahvalna što imam sreću živjeti ovako bogat 
i ispunjen život - zaključuje vedra Ljiljana 
Tonček, odajući nam kako je nova pjesmica, 
nova pričica iz života već u nastanku. Sigurni 
smo da će opet postati novi dječji hit. 

Lidija Bačić 
„zapalila“ 

Gradinu
U povodu Dana 

općine Gra-
dina i blagdana 
sv. Ilije, 

zaštitnika župe 
i općine, nakon 

dužeg vremena 
priređena je prava 

glazbena fešta. Bilo je 
tu za svakog ponešto, 

uživali su mladi, stari, 
oni srednjih godina, 

ali i djeca. Sve je počelo 
nastupom Tamburaškog 
sastava Fantasia iz Slatine, a 
poslije 22 sata na pozornicu 
je, na opće oduševljenje 
nazočnih, došla atraktivna 

splitska pjevačica Lidija 
Bačić. Najsretniji su bili 

oni najmlađi, klinci u 
prvim redovima koji 
su cupkali, uživali i 
sve stihove zdušno 
pjevali s Lille. Bio je 
pun pogodak za sve 
ljubitelje ove vrste 
glazbe, a kako kažu 
mještani, odavno u 
Gradini nije bilo to-
liko ljudi u središtu 
mjesta.
Splitska pjevačica 
otpjevala je niz 
svojih zabavnih, 
rock i pop-skladbi, 
a nakon skoro 
dvosatnog nastupa 
brojna je publika 
tražila bis. 

V. G.
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Robert 
Seethaler:
ČITAV JEDAN 
ŽIVOT
Robert Seethaler, pisac ovog 
mudrog i čovječnog romana, 
nagrađivani je austrijski sce-
narist, glumac i romanopisac 
koji živi u Berlinu. Završio je 
dramsku školu u Beču i dugi 
niz godina radio je na tele-
viziji i u kazalištu. Njegovi 
romani „Trafikant“ (2012.) 
i „Čitav jedan život“ (2014.) 

naišli su 
na veliko 
odobra-
vanje 
publike 
i postigli 
uspjehe 
kao best-
seleri. 
Roman 
„Čitav 
jedan 
život“ bio 
je final-

ist za nagradu Man Booker 
International Prize.
„Čitav jedan život“ je kratak 
roman koji govori o egzis-
tenciji jednostavnog čovjeka. 
Jednostavnom prozom i 
na čaroban način vodi nas 
kroz sudbinu Andreasa Eg-
gera, rođenog početkom 20. 
stoljeća. U dobi od četiri 
godine stiže u dolinu u 
austrijskim Alpama gdje će 
provesti većinu svog života. 
Andreas je izrazito šutljiv 
pa buduću ženu Marie neće 
zaprositi sâm, već će pri-
jatelje zamoliti da u suton 
vatrom prvo iscrtaju njezino 
ime na pošumljenoj vi-
soravni kraj sela. Kad Marie 
nenadano nastrada u lavini, 
Andreas ostaje slomljena 
srca. Napušta planinsku idilu 
i odlazi se boriti u Drugom 
svjetskom ratu. Po povratku 
iz zarobljeništva na Kavkazu 
otkriva kako je suvremeni 
način života stigao i u njegov 
rodni kraj.
Ovaj ganutljiv i sažet roman 
zadobio je naklonost brojnih 
čitatelja jer je od naizgled 
običnih trenutaka stvorio 
čitav jedan život. 
Za ljubitelje lijepog životnog 
štiva toplo preporučam ovu 
knjigu.

Priredila: Marijanka Komar

NOVE KNJIGE U 
GRADSKOJ KNJIŽNICI I 
ČITAONICI VIROVITICA

Gradska 
knjižnica 
i čitaonica 
Virovitica

Trg bana J. Jelačića 5
LJETNO RADNO VRIJEME:

Ponedjeljak, srijeda: 13:00 – 19:30
Utorak, četvrtak, petak: 08:00 – 14:30

Subote: 08:00 – 13:00
www.knjiznicavirovitica.hr

IZVORNO PLATNO SPAŠAVA OD PROPADANJA, A NOŠNJE OD ZABORAVA

Zdenka Milković iz Virovitice izrađuje 
suvenire s „dušom“ - minijaturne 
narodne nošnje na bočicama za likere
Zdenka Milković iz Virovitice, 
krojačica s 35-godišnjim iskust-
vom, svoje znanje i umijeće 
pretočila je u nešto nesvakidašnje 
– minijaturne narodne nošnje. To 
nisu bilo kakve nošnje, već nošnje 
izrađene od isključivo izvornog 
materijala kako bi ga se spasilo od 
propadanja. Osim toga, Zdenkine 
malene nošnje najčešće se nalaze 
na bočicama za likere te tako čine 
suvenir s „dušom“ koji predstavlja 
određeno mjesto ili kraj. 
Najčešće je to domaći, virovitički 
kraj, koji je ovoj čuvarici kulturne 
baštine najdraži. Do sada je izradila 
već stotinjak prekrasnih tradiciona-
lnih nošnji raznih krajeva, a ovime 
se bavi gotovo dvije godine. 
- Prije dvije godine, nakon što sam 
se razboljela i prestala raditi, kod 
kuće sam pokrenula svoju malu 
radionicu za prepravke na odjeći, 
ali i šivanje narodnih nošnji - kaže 
Zdenka, koja jednostavno nije 
mogla živjeti bez šivanja nakon što 
je 35 godina taj posao obavljala go-
tovo svaki dan. 
NOŠNJE IZ SVIH KRAJEVA

- Kod kuće mi je bilo dosadno i 
nisam znala što raditi.  Navikla 
sam na šivanje i to mi je nedosta-
jalo. Jednostavno moram barem 
jednom u danu sjesti za šivaću 
mašinu kako bi mi dan bio potpun 
- priznaje Zdenka, koja je i članica 
Češke besede Virovitica za koju je 
također šivala nošnje. Tamo se i ro-
dila ideja o minijaturnim narodnim 
nošnje na bočicama za likere. Češka 
narodna nošnja tako je postala dio 
kolekcije minijaturnih ruha koje su 
svoje mjesto našle na bočicama i 
postale unikatan poklon.  
- Pravim nošnje svih krajeva. Sudje-
lujem na raznim sajmovima i u koji 
god grad idem, napravim za tu pri-

godu njegovu nošnju i to sa sukn-
jom, pregačom, košuljom, mara-
mom, a često dodam i košaricu, 
kao i glazbeni instrument, kako bi 
bila što originalnija - otkrila nam je 
Zdenka pokazujući platno od kojeg 
izrađuje nošnje. Star, požutjeli, 
izgrižen od moljaca i u propadanju, 
nakon njenih ruku i truda taj ma-
terijal postaje malo umjetničko dje-
lo. Zdenka platno prokuha, izbijeli i 
spasi svaki iskoristivi dio. 
- Svakako se borim za platno, to je 
najteži dio, no ja još uvijek stavl-
jam u ormar sve ono što drugima 
ne treba i ne žele, skupljam svaki 
vrijedan komad, samo da se ne 
baci i ne zaboravi - kaže Zdenka te 
sa zahvalnošću dodaje da najviše 
materijala dobije od prijateljica iz 
Bušetine i Gradine. Nerijetko ih 
pronalazi i po raznim buvljacima. 
- Kako bi se što duže očuvala naša 
tradicija, a naša djeca i unuci znali 
kako su im se nekada bake odi-

j e v a l e , 
materijal 
dodatno 
z a š t i t i m 
impregnaci-
jom kako bih ga 
očuvala od prašine i mol-
jaca - ističe Zdenka te objašnjava da 
se tako i nošnje manje prljaju te su 
manje osjetljive. Ako je riječ o ukra-
su na bočici za liker, nema straha 
da će se isprljati prilikom točenja 
tekućine u čašu.  

SUVENIRI ZAVRŠILI U 
NJEMAČKOJ, KANADI, 

AUSTRALIJI 
Osim nošnji, bočice ove krojačice 
krasi i unikatni nakit koji Zdenka 
također sama izrađuje. 
- Uključila sam se i u Kreativnu 
udrugu „Unikat“ iz Virovitice te 
počela izrađivati i nakit kako bi 
moje nošnje imale svoj „kraljoš“ - 
kaže Zdenka koja je većinu svojih 
uradaka poklonila, ali i prodala. Na-

jbolje joj je, kaže, išlo dok su njezini 
„suveniri“ bili u izlogu virovitičkog 
LAG-a, no iako više nisu tamo, bila 
joj je to dobra reklama koja još i da-
nas ima svoje učinke. 
- Puno mi je pomogao virovitički 
LAG koji je promovirao moje nošnje 
pa su neke otputovale čak i u Aus-
traliju, Kanadu, Njemačku - kaže, 
te dodaje da je zahvaljujući njima 
često išla i na sajmove gdje je njezin 
suvenir također bio prepoznat.

Željka Đaković Leš

Zdenka Milković u izradi suvenira

SVIRKA U PALAČI
Vrhunski rock ispunio 
dvorište Palače Pejačević
Nakon izuzetno uspjele prošloljetne prve mani-
festacije pod nazivom „Svirka u Palači“, Turistička 
zajednica grada Virovitice i Klub mladih Viro-

vitica i ove su godine organizirali rock večeri pod 
zvijezdama. Ulaz na koncerte bio je besplatan, a 
prekrasno dvorište palače već se od prije pokazalo 
kao idealan ambijent vrhunske akustike.
Ovogodišnja svirka u dvorištu Palače Pejačević 
započela je nastupima virovitičkih grupa ZMaJ i 
Moo Alarm te u glazbenim krugovima vrlo cijen-

jenih zagrebačkih art-rockera Porto Morto.
ZMaJevci su i ovom prilikom izveli svoj originalan 
repertoar koji ni po čemu ne zaostaje za recentnom 
svjetskom produkcijom. Njihove instrumentalne 
skladbe na vrlo prijemljiv način kombiniraju 
brojne stilove, od kojih je najupečatljivija kom-
binacija rocka s elektronikom. Kao neizostavni 
dio doživljaja njihove muzike, koncert su pratile 
odlično uklopljene futurističke projekcije urbanih 
motiva Ive Gavrilović.
Publiku je oduševila i svirka drugog virovitičkog 
benda, grupe Moo Alarm. Oni su se pred-
stavili obradama poznatih rock stvari u vlastitim 
aranžmanima, dok je posebna poslastica bio 
nastup zagrebačkih Porto Morto.
Manifestacija „Svirka u Palači“ nastavljena je nas-
tupima virovitičkih “snaga” Stringersi i Ouagadou-
gou, a posebna poslastica bio je nastup osječko-
đakovačkog pop-rock sastava Fluentes koji je ove 
godine osvojio Porin.
- Bio nam je pravi gušt svirati u Virovitici. Inače 
ne sviramo puno koncerata, najviše zbog toga što 
ne živimo od glazbe. Nju stvaramo isključivo iz 
ljubavi, a ne zbog prihoda - otkrio nam je frontmen 
Fluentesa Goran Bošković.
Tim nastupima zaokruženo je ovogodišnje izdanje 
„Svirke u Palači“, sada već tradicionalne manifes-
tacije koja je još jednom okupila veliki broj posje-
titelja i pokazala da Virovitičani vole dobru glazbu i 
ljetnu atmosferu svirke pod zvijezdama.  Z. V.

• Izrađujem nošnje iz svih krajeva. Sudjelujem na sajmovima, a u koji god 
grad idem, napravim njegovu nošnju i to sa suknjom, pregačom, košuljom, 
maramom, a često dodam i košaricu i glazbeni instrument kako bi bila što 
originalnija, rekla nam je Zdenka pokazujući platno od kojeg izrađuje nošnje

Nagrada za 
najsuvenir u 
Crikvenici zbog 
originalnosti
Zdenka Milković dobitnica je i jedne 
posebne nagrade koja joj je jako dra-
ga. 
- Na Sajmu suvenira u Crikvenici 
prepoznali su moj suvenir kao nešto 
domaće, izvorno i originalno te sam 

s crikveničkom nošnjom os-
vojila priznanje za najsuve-

nir - ponosno će Zdenka. 
No, osim minijaturnih 
nošnji na bočicama u 
Zdenkinoj radionici 
mogu se pronaći i 
nošnje na lutkicama, 

nošnje u okvirima za 
slike, magneti, a radi i po 

narudžbi. 
- Radila sam minijaturnu 

odjeću za kočijaša i snašu, za 
kuhara, ribiča i razne druge. Bilo je 
svakakvih zahtjeva, no nošnja i to ona 
virovitičkoga kraja mi je najdraža - 
kaže Zdenka, koja se sprema na sajam 
u Krapinu, za koji će napraviti nošnju 
i toga kraja.

Nastup grupe Fluentes
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U NEDJELJU NA VEGEŠKI NOGOMETNI SPEKTAKL

Obljetnicu NK Virovitica uveličat će najtrofejniji nogometni 
klub, Dinamo iz Zagreba
U nedjelju, 5. kolovoza, na Dan pobjede i domovinske zahvalnosti povodom 110 godina Nogometnog kluba Virovitica odigrat će se spektaku-
larna prijateljska utakmica. Na stadionu Vegeška u Virovitici u goste dolazi najtrofejniji hrvatski nogometni klub, Dinamo Zagreb.
Nogometni klub Virovitica osnovan je 1908. godine, a prvo stalno igralište NK Virovitica svečano je otvoreno 12. kolovoza 1923. godine 
prijateljskom utakmicom između tadašnjeg VGŠK (Virovitički građanski športski klub) i 1. HŠK Građanski Zagreb (današnji GNK Dinamo).  
Ovom prigodom bit će otvoren i novouređeni stadion.
Ulaznice su u pretprodaji po cijeni od 20 kuna, a možete ih kupiti u Caffe baru Vegeška i Restoranu Flora. Ulaznice se mogu kupiti i prije 
početka utakmice. S obzirom na Dinamove europske obaveze i odigravanje utakmica 1. hrvatske nogometne lige, na Vegešku će doći Dinamo 
II, ekipa u kojoj igraju također vrhunski mladi nogometaši Dinamove škole nogometa koji imaju potencijal u budućnosti postati glavne ikone 
Dinama, ali i hrvatskog nogometa poput Bobana, Prosinečkog, Modrića ili Mandžukića. Za „dječake s Vegeške“, pulene trenera Samuela 
Spudića, ova će utakmica biti jedno veliko iskustvo, ali i trenutak za pamćenje. Početak utakmice je u 18 sati.             Tin Szabo

NK Pitomača: Borba za vrh 
tablice
Na nogometnom igralištu u Pitomači trener Anton Pranjić ok-
upio je svoje nogometaše, članove 4. lige Bjelovar-Koprivnica-
Virovitica, koji su prošle sezone osvojili drugo mjesto i naslov 
pobjednika Županijskog kupa.
Igrače je najprije pozdravio predsjednik kluba Denis 
Nemčević.
- U novoj sezoni cilj nam je biti u vrhu lige, između prvog i 
trećeg mjesta. Ako se ukaže prilika, uključit ćemo se u borbu za 
naslov prvaka. U završnici Kupa Hrvatske, ako nas “pomazi” 
ždrijeb i prođemo među 32 najbolje momčadi, očekujemo 
dolazak renomiranog protivnika. Od te bismo utakmice 
napravili pravi festival nogometa u Pitomači. To bi nam bila 
nagrada za sve dosadašnje uspjehe - rekao je D. Nemčević.
Momčad su tom prigodom pozdravili i sportski direktor Ivan 
Kostelac, tajnik Darko Tkalčec i trener Anton Pranjić, koji 
nam je rekao:
- Na raspolaganju nam je kompletan igrački kadar od prošle 
sezone. Trenutačno s nama nisu Begović, Zdelar, Pintarić i 
Veličan, ali oni će se pripremama priključiti već sutra. Želimo 
igrati kvalitetan nogomet i uživati u njemu, boreći se za što 
bolji plasman. Do početka prvenstva nećemo imati puno slo-
bodnog vremena. U planu imamo 24 aktivnosti, među kojima 
je i sedam utakmica - zaključio je A. Pranjić.          Mario Šolc

NK Papuk: Puno promjena u 
sastavu
Velike promjene dogodile su se ovoga ljeta u svlačionici 
Nogometnog kluba Papuk. Trenersku palicu ponovno je 
preuzeo Darko Krsnik, a klub je napustilo čak 11 igrača: Mario 
i Dražen Duspara, Antonio Vratković, Borna Mimić, Goran 
Bulić, David Podboj, Mateo Brusač, Patrik Turković, Matej 
Mitrović, Deni Kelava i Benjamin Špoljarić.
Prvoj prozivci nazočili su preostali igrači iz prošle sezone Elj-
fat Mehmedi, Matej Šimek, Matija Krsnik, kapetan Tomis-
lav Bušljeta, Benjamin Radinković i Dragan Trupina, tu 
su još od prošle sezone opravdano odsutni Luka Marinić i 
David Durmiši, a od ovoga ljeta u svlačionicu orahovačkog 
četvrtoligaša došli su Domagoj Ninčević, Marin Varjačić i 
Goran Stefano Milosavljević iz čačinačke Mladosti, Jurica 
Šantić i Miroslav Rukavina došli su iz Mikleuša, Ante Knežević 
iz Slatine, povratnik Ivan Vuković iz Daruvara, Marko Garić 
pristigao je iz velikorastovačke Munje, a u matični klub vratili 
su se Marin Velić iz DOŠK-a i Boris Cabicar iz zdenačke Sloge. 
Prijelazni rok za Papuk još nije gotov, a kako je rekao trener 
Krsnik, pred vratima je i povratak sjajnog Marina Čavića iz 
Hrvatskog dragovoljca.
Na prvoj prozivci igrače je pozdravio predsjednik Dalibor 
Fofonjka, poželjevši sezonu bez ozljeda i punu dobrih rezul-
tata, a potom je trener Darko Krsnik predstavio plan rada 

priprema naglasivši kako je pred papukovcima 21 trening i 8 
pripremnih utakmica.

Vladimir Grgurić

NK Slatina: Deset novih 
igrača u sastavu
Nogometni klub Slatina započeo je s pripremama za novu se-
zonu, stigla su nova pojačanja, a kao i uvijek tu su i odlasci.
Što se tiče odlazaka, NK Slatinu su napustili Ciglar, Knežević, 
Ibričić, Borovec, Mudri i Dijanešić, te Ante Vicić koji će se 
posvetiti sudačkoj karijeri, a ekipi su se pridružili Toni Hrgetić 
(Standard), Domagoj Jendrašić (Bratstvo), Domagoj Tušek 
(Standard), Dario Stjepić (Slaven Belupo-NK Koprivnica), 
Dominik Hodak (Suhopolje), Luka Čubelić (Suhopolje), 
Domagoj Bičanić (Suhopolje).
Povratnici u klub su Davor Jozić koji se vraća nakon teške 
ozljede. Uz njega vraćaju se i Matej Potočki te vratar Dino 
Radonjić. Radu s prvom ekipom priključeni su i juniori Do-
minik Bogati, Dorijan Bogati, Luka Šokac, Robert Lipaj, 
Marko Šuntić, Ivan Stjepić i Petar Stjepić.
- Više detalja o svim pojačanjima imat ćemo uskoro. Valja 
napomenuti kako u narednim danima sigurno očekujemo još 
više prinova. Sudeći po prvom danu i prvom treningu očekuje 
nas zanimljiva sezona, nadamo se uspješnija od prošle - kaže 
trener Damir Pemper.

Dragutin Fišli

Pripremio:
 Mario ŠolcSport

POČELE PRIPREME NOGOMETNIH MOMČADI KOJE IGRAJU 4. LIGU

Nogometaši Suhopolja 
dočekuju Kurilovec, 
Pitomača putuje u Beletinec 
U Hrvatskom nogometnom savezu 
izvučeni su parovi pretkola završnice 
Kupa Hrvatske. Nogometaši Suhopolja 
bit će domaćini Kurilovcu iz Velike 
Gorice, osvajaču Kupa Zagrebačke 
županije. Pitomača putuje u Beletinec 
kod Bednje, finalista Kupa Varaždinske 
županije. 
Utakmice se igraju u srijedu, 29. kolo-
voza.

Nogometni klub Bratstvo iz Gornjeg Bazja 
osmi put zaredom organizirao je Memorijalni 
nogometni turnir „Bukvić – Kućan“. Otvorio ga 
je načelnik Lukača Đuro Bukvić, a sudjelovalo je 
osam momčadi podijeljenih u dvije skupine. Pob-
jednici skupina razigravali su za prvo, a drugo-
plasirane momčadi za treće mjesto. U konkuren-
ciji po rangu puno jačih momčadi prvo mjesto 
osvojila je ekipa Drave iz Terezinog Polja. U sku-
pini su nogometaši nadvisili novog županijskog 
drugoligaša Dinamo iz Kapele Dvora 2:0, te 
iznenadili novog županijskog prvoligaša Slogu 
iz Zdenaca 1:0 i Viroviticu, člana 4. lige Bjelo-
var-Koprivnica-Virovitica, također rezultatom 
1:0. Na kraju su igrači Drave u finalu pobijedili 
Lukač 05 s 2:0. Pokazali su najljepši i najkvalitet-
niji nogomet i zasluženo bez primljenog zgoditka 
osvojili prvo mjesto. Postigli su niz atraktivnih 
zgoditaka, a njihova obrana uspješno je neutral-
izirala protivničke napadače. 
- Ako budemo igrali kao na ovom turniru, iduće 
sezone Dravu vidim u vrhu lige, među prvih pet 
ekipa. Međutim to ovisi o mnogo čimbenika, 
posebice dolascima na treninge i kompletnosti 
ekipe tijekom prvenstva - rekao nam je kapetan 
Drave Sandi Plužarić. 
Igrači su tom prigodom dobili dvije pojedinačne 
nagrade: najboljim igračem proglašen je Antonio 
Paulović, najbolji vratar je Alen Medved, a na-

jbolji strijelac turnira je Dario Begović iz Tura-
novca. 
- Zadovoljan sam postignutim rezultatom i na-
gradom koju sam dobio kao najbolji igrač - iz-
javio je Antonio Paulović, najbolji igrač turnira i 
napadač Drave iz Terezinog Polja. 
U susretu za treće mjesto Virovitica je pobijedila 
Turanovac tek nakon izvođenja jedanaesteraca 
6:5. U regularnom tijeku rezultat je bio 1:1. 
Prigodne pehare najboljim ekipama i pojedin-
cima uručio je sin Marijana Kućana. 
Na stadionu koji odnedavno ponovno nosi ime 
Školski vrt okupilo se nekoliko stotina navijača 
koji su uživali u kvalitetnom i atraktivnom 
nogometu, te ujedno isprobali nove funkcionalne 
sjedalice koje su postavljene na tribine. Domaćini 
polako pripremaju stadion za gostovanje ženske 
nogometne reprezentacije u drugoj polovici kolo-
voza. 
Rezultati: Bratstvo Gornje Bazje – Turanovac 
1:1, Dinamo Kapela Dvor – Drava Terezino Polje 
0:2, Lukač 05 – Sloga Dugo Selo 5:0, Virovitica 
– Sloga Zdenci 1:0, Bratstvo – Sloga (DS) 0:0, Vi-
rovitica – Dinamo 3:0, Lukač 05 – Bratstvo 0:0, 
Sloga (Z) – Drava 0:1, Turanovac – Sloga (DS) 
3:1, Dinamo – Sloga (Z) 0:1, Lukač 05 – Turano-
vac 0:0 i Drava – Virovitica 1:0. 
Utakmica za treće mjesto: Virovitica – Turano-
vac 6:5 (1:1) , Finale: Drava – Lukač 05 2:0. 

U Rezovcu je u povodu Dana Mjesnog odbora 
i blagdana svete Ane odigran 1. memorijalni 
nogometni turnir „Željko Hrgović“. 
U prvom susretu domaći nogometaši su 
nadjačali goste iz Grubišnog Polja koji igraju u 1. 
županijskoj ligi Bjelovarsko-bilogorske županije. 
Poveli su lijepim zgoditkom Antonija Babeca, a 
ostala dva zgoditka djelo su Silvija Buzuka.
U drugoj utakmici Virovitica je pobijedila 
županijskog drugoligaša Borovu 3:2. Zgoditke 
za Viroviticu postigli su Luka Skoko, Filip Jelčić 
i Angelo Bernardo Radović, a oba gola za Borovu 
postigao je Dalibor Ivanović.
Igrači Borove očito su se previše „potrošili“ u 
utakmici s Viroviticom te su izgubili susret za 
treće mjesto od Bilogore ‘91. iz Grubišnog Polja.
U finalu je Antonio Babec još jednom pokazao 
svoju lucidnost iskoristivši trenutak nepažnje 
virovitičke obrane i postigao odlučujući zgoditak. 
U nastavku igrači Virovitice u brojnim napadima 
nisu uspjeli postići gol te su se morali zadovoljiti 
drugim mjestom na turniru.
Subotnje utakmice su pokazale da će novi igrači 
Antonio Babec i Silvijo Buzuk biti važne karike u 
momčadi Rezovca.
Pehare za osvojena mjesta podijelio je unuk 

nekadašnjeg predsjednika NK Rezovac Željka 
Hrgovića, a nakon turnira domaćini su počastili 
sve ekipe.
- Sve četiri ekipe pokazale su dobru igru. Budući 
da su ekipe još uvijek nekompletne jer je dio 
igrača izvan Virovitice, na moru, to mi je pružilo 
mogućnost da u igru ubacim neke igrače koji su 
dosad imali manju minutažu te da neke igrače 
silom prilika stavim na mjesta na kojima inače 
ne igraju, ali su i na njima pokazali svoje dobre 
strane. Tako da mi je turnir izuzetno koristio i s te 
strane - rekao je trener Rezovca Zlatko Vuković.
U predigri turnira prijateljsku utakmicu odigrale 
su selekcije U-10 Rezovca i Bilogore 1947. iz 
Špišić Bukovice. Domaći nogometaši  su rezul-
tatski bili uspješniji od gostiju pobijedivši 7:1, ali 
ne možemo reći da je gostujuća ekipa bila slaba 
jer nisu realizirali desetak stopostotnih prilika. 
Očito napadači iz Špišić Bukovice nisu imali svoj 
dan, a s druge strane domaći su bili izuzetno 
efikasni.
Rezultati: Rezovac – Bilogora ‘91. Grubišno Polje 
3:1, Virovitica – Borova 3:2
Utakmica za treće mjesto: Bilogora ‘91. Grubišno 
Polje – Borova 2:0
Finale: Rezovac – Virovitica 1:0

8. MEMORIJALNI NOGOMETNI TURNIR „BUKVIĆ – KUĆAN“ U GORNJEM BAZJU 

Drava iz Terezinog Polja iznenadila favorite
1. MEMORIJALNI NOGOMETNI TURNIR „ŽELJKO HRGOVIĆ“ U REZOVCU

Nogometaši Rezovca uvjerljivi na domaćem terenu
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U organizaciji Atletskog kluba Dinamo-Zrinje-
vac i Zagrebačkog atletskog saveza na stadionu 
Mladosti u Zagrebu održano je pojedinačno 
Prvenstvo Hrvatske za seniore i seniorke. 
Virovitički atletičar Marino Bloudek, član 
zagrebačkog Agrama, osvojio je naslov prvaka 
Hrvatske na 800 metara istrčavši 1:49,03. No, 
to mu nije bilo dovoljno za normu za nastup na 
Europskom prvenstvu u Berlinu koje počinje 

13. kolovoza (1:47,60), pa će Bloudek ove go-
dine od značajnijih turnira nastupiti još na 
Hanžekovićevom mitingu 3. rujna u Zagrebu. 
Na Prvenstvu Hrvatske nastupile su i dvije 
atletičarke Atletskog kluba Virovitica. Paula 
Rakijašić je na 800 metara istrčala 2:14,02, 
što joj je bilo dovoljno za četvrto mjesto. 
Istodobno je Lorena Blaga na 400 metara uz 
1:05,46 zauzela sedmo mjesto.

Marino Bloudek  prvak 
Hrvatske na 800 metara, Paula 
Rakijašić zauzela 4., a Lorena 
Blaga 7. mjesto

U ZAGREBU ODRŽANO POJEDINAČNO SENIORSKO 
PRVENSTVO HRVATSKE U ATLETICI

SANJA SABO, VIROVITIČANKA „NA VRATIMA“ HRVATSKE NOGOMETNE REPREZENTACIJE 

Sretna sam jer sam uz nogomet 
završila školu i imam zanimanje  
Mlada virovitička nogometna vra-
tarka Sanja Sabo, članica Ženskog 
nogometnog kluba Agram iz Za-
greba, iza sebe ima već nekoliko 
velikih uspjeha. Osim što brani 
boje jednog od najboljih ženskih 
nogometnih klubova u Hrvatskoj, 
nastupa i za hrvatsku nogometnu 
reprezentaciju, a to je uspjeh zlata 
vrijedan. Virovitičani su ponosni 
na mladu vratarku pred kojom je, 
po svemu sudeći, velika karijera. 
Razgovarali smo s njom i saznali 
smo nešto više o njenim nogomet-
nim počecima i planovima za 
budućnost. 

Kada se javila ljubav prema 
nogometu i gdje si napravila 
prve nogometne korake?
- Nogomet sam zavoljela „na 
prvu“. U djetinjstvu sam uvijek s 
dečkima igrala nogomet na ulici. 
Većinom su bili moje godište i išli 
smo zajedno u osnovnu školu. 
Nakon poslijepodnevne smjene 
oni bi otišli na trening, a ja sam 
morala kući uvijek s istim pitan-
jem – zašto ja ne mogu trenirati?! 
To nažalost nije bilo moguće jer 
u mojem mjestu nije bilo ženskog 
kluba, no jedan dan susjed je 
došao po mene i odveo me na 
trening. Trener je rekao da mogu 
probati, a nakon treninga pitao 
me bi li htjela igrati. Tako sam 

napravila svoje prve nogometne 
korake u svom mjestu, za NK 
Podgorje, igrajući u muškoj 
konkurenciji.

Kakav je bio tvoj nogometni 
put prije odlaska u Zagreb?
- U Podgorju sam igrala sedam 
godina, a nakon toga prešla sam 
u ŽNK Čađavica koji se natječe u 
Drugoj hrvatskoj nogometnoj ligi. 
U Čađavici sam odigrala jednu 
sezonu, a zatim se odlučila vratiti 
malo bliže, u NK Sveti Đurađ gdje 
sam odigrala jednu sezonu pon-
ovno u muškoj konkurenciji i na-
kon toga dobila poziv da dođem 
igrati u hrvatsku nogometnu 
reprezentaciju. To je ujedno bila 
i posljednja godina u kojoj sam 
smjela igrati u muškoj konkuren-
ciji. Nakon prvog nastupa za repr-
ezentaciju, Ivica Milković, trener 
ŽNK Agram iz Zagreba, pitao me 
bi li htjela doći u Zagreb i igrati za 
Agram. Na tu ponudu odmah sam 
pristala. Godinu dana sam putov-
ala samo na utakmice, a treninge 
sam odrađivala u Svetom Đurđu. 
Kasnije sam u Zagrebu upisala 
srednju školu, preselila se i nas-
tavila igrati za Agram, gdje igram 
i danas.

Kada si prvi put zaigrala za 
hrvatsku nogometnu repr-
ezentaciju?
- Za reprezentaciju sam prvi put 
zaigrala s 15 godina. To je bila 
prijateljska utakmica protiv BiH. 
Prvu službenu utakmicu koju sam 
imala za Hrvatsku bila je u Estoni-
ji, u kvalifikacijama za Europsko 
prvenstvo.

Što bi istaknula kao najveće 
ostvarenje u dosadašnjoj 
karijeri?
- Najveće ostvarenje bilo mi je 

osvajanje završnice kadeta, finale 
Hrvatskog nogometnog kupa ove 
godine u Otočcu koji se uživo 
prenosilo na televiziji i naravno, 
igranje za reprezentaciju.

Kakav je život u Zagrebu i koji 
su ti planovi za budućnosti?
- Kada sam išla u školu, često bih 
nakon nastave išla na treninge. 
U Zagrebu je život težak jer se 
moraš osloniti samo na sebe. Ne-
dostaje mi rodno mjesto, ali sve 
u svemu nije toliko strašno. Kada 
sve zbrojim i oduzmem, ipak se 

ne bih vratila za stalno. Uskoro 
nam počinju pripreme pa ćemo 
imati treninge svaki dan. Završila 
sam frizersku školu i zaposlila se 
pa nisam u mogućnosti trenirati 
više od tri puta tjedno, ali mislim 
da je i to dovoljno. Voljela bih se 
okušati u inozemnoj karijeri, to mi 
je zaista velika želja i ne želim kas-
nije u životu žaliti za propuštenim 
prilikama.  

Imaš li neku poruku za mlade 
sportaše? 
- Prije svega moram napomenuti 
da su ozljede često dio sporta, a 
ja sam to, nažalost, iskusila više 
puta. Iza mene su dvije operacije, 
a od posljednje je prošlo skoro 
godinu dana i još uvijek se nisam 
u potpunosti oporavila. Nadam se 
da ću s ovim pripremama ojačati 
mišiće i u novu sezonu krenuti u 
punom pogonu i zdrava. Upravo iz 
navedenih razloga smatram da je 
izuzetno bitno završiti školu. To je 
moja poruka mladim sportašima 
– uz sport obavezo i škola. Osob-
no mi je drago što sam uz profe-
sionalnu karijeru uspjela završiti 
i školu i što imam zanimanje. 
Jednog dana kada prestanem ig-
rati nogomet, doći ću puno lakše 
do posla. Važno je znati što želite, 
jer u slučaju ozljeda ili prestanka 
nogometne karijere bitno je imati 
zanimanje i drugu mogućnost za 
daljnji život.

Tin Szabo

Sanja Sabo

• Moja poruka mladim sportašima je da uz sport obavezno završe i školu. Osobno mi je drago 
što sam uz profesionalnu karijeru uspjela završiti i školu i što imam zanimanje. Jednog dana kada 
prestanem igrati nogomet, zahvaljujući obrazovanju puno lakše ću doći do posla 
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Svojim članovima, simpatizerima i ostalom pučanstvu
čestitamo

DAN POBJEDE I DOMOVINSKE ZAHVALNOSTI,
DAN HRVATSKIH BRANITELJA

DAN POBJEDE I DOMOVINSKE ZAHVALNOSTI,
DAN HRVATSKIH BRANITELJA 

čestitaju vam  HRVATSKE ŠUME
svojim potrošačima, poslovnim

prijateljima i pučanstvu

DISTRIBUCIJA I OPSKRBA
PRIRODNIM PLINOM

čestita

DAN POBJEDE I DOMOVINSKE ZAHVALNOSTI,
DAN HRVATSKIH BRANITELJA

DAN POBJEDE I DOMOVINSKE ZAHVALNOSTI,
DAN HRVATSKIH BRANITELJA

d.o.o. za obavljanje komunalne djelatnosti VIROVITICA

čestita

korisnicima usluga, poslovnim partnerima i svim građanima
Virovitičko-podravske županije

DAN POBJEDE I DOMOVINSKE ZAHVALNOSTI,
DAN HRVATSKIH BRANITELJA

Svim žiteljima
Virovitičko-podravske županije

DAN POBJEDE I DOMOVINSKE ZAHVALNOSTI,
DAN HRVATSKIH BRANITELJA

čestita
župan Igor Andrović

DAN POBJEDE I DOMOVINSKE ZAHVALNOSTI,
DAN HRVATSKIH BRANITELJA

čestitaju vam
gradonačelnik Virovitice Ivica Kirin,

Gradsko vijeće
i Uprava Grada Virovitice

Svim građanima i
poslovnim partnerima

čestitamo

DAN POBJEDE I DOMOVINSKE ZAHVALNOSTI,
DAN HRVATSKIH BRANITELJA
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ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO
“SVETI ROK”

VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE
Virovitica, Ljudevita Gaja 21
Tel. 727-031, faks: 727-032
e-mail: zzjzvpz@zzjzvpz.hr

www.zzjzvpz.hr

cijenjenim stanovnicima
Virovitičko-podravske županije

čestita
DAN POBJEDE I 

DOMOVINSKE ZAHVALNOSTI,
DAN HRVATSKIH BRANITELJA

Svojim potrošačima, poslovnim prijateljima i pučanstvu čestitamo
DAN POBJEDE I DOMOVINSKE ZAHVALNOSTI,

DAN HRVATSKIH BRANITELJA

Tvrtka Select d.o.o. nudi usluge  zastupanja i posredovanja 
između proizvođača namješaja te krajnjih kupaca.DAN POBJEDE I DOMOVINSKE ZAHVALNOSTI,

DAN HRVATSKIH BRANITELJA
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik Općine Sopje Berislav Androš

DAN POBJEDE I DOMOVINSKE ZAHVALNOSTI,
DAN HRVATSKIH BRANITELJA

čestitaju vam
Općinsko vijeće i načelnik Općine Špišić Bukovica Hrvoje Miler

DAN POBJEDE I DOMOVINSKE ZAHVALNOSTI,
DAN HRVATSKIH BRANITELJA

čestitaju vam
Općinsko vijeće i načelnik Općine Suhopolje Siniša Horvat

DAN POBJEDE I DOMOVINSKE ZAHVALNOSTI,
DAN HRVATSKIH BRANITELJA

čestitaju vam
Općinsko vijeće i načelnik Općine Lukač Đuro Bukvić

DAN POBJEDE I DOMOVINSKE ZAHVALNOSTI,
DAN HRVATSKIH BRANITELJA

čestitaju vam
Općinsko vijeće i načelnik Općine Gradina Marko Ajček

DAN POBJEDE I 
DOMOVINSKE ZAHVALNOSTI,
DAN HRVATSKIH BRANITELJA

čestitaju vam
Općinsko vijeće i načelnik

Općine Crnac
Mato Damjan

 

DAN POBJEDE I 
DOMOVINSKE ZAHVALNOSTI,
DAN HRVATSKIH BRANITELJA

MESNICA KALINIĆ
čestita vam

- Domaće, provjereno i kvalitetno stiže iz Obiteljske 
klaonice i prerade mesa Kalinić iz Svetog Đurđa.
- Za bogatstvo obiteljskog stola, uz suhomesnate 
specijalitete, pripremili su sve vrste svježeg,
  kvalitetnog mesa od svinjetine, junetine, govedine, 
teletine do prasetine i janjetine.

 

DAN POBJEDE I 
DOMOVINSKE ZAHVALNOSTI,
DAN HRVATSKIH BRANITELJA

HVIDRA 
Virovitičko-podravske županije

čestita vam
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Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. Pretplatite 
se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 6. kolovoza, 
do 12 sati. Idući broj Virovitičkog lista izlazi 9. kolovoza.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515

PRETPLATNIČKI KUPONPRETPLATNIČKI KUPON

6 MJESECI (cijena 150,00 kn)

12 MJESECI (cijena 290,00 kn)        IZVAN VIROVITICE 350,00 kn

12 MJESECI - inozemstvo (cijena 750,00 kn)

Ime: ............................................................. Prezime: .................................................................
Ulica i broj:...................................................................................................................................
Mjesto: ......................................................... Poštanski broj: ...................................................
Država: ..........................................................................................................................................
Kupon pošaljite na adresu: “Virovitički list”, Rusanova 1/9, 33000 Virovitica
Poštom ćete primiti uplatnicu a dokaz o uplati pošaljite poštom ili mailom (racun@icv.hr)

MIJENJAM kuću odmah useljivu, s tri stana i 
garažom, vrt, dvorišne prostorije, u Virovitici, 
Kraševo naselje, energetski certifikat C, za 
prizemnicu bliže centru Virovitice ili za vikendicu 
na moru poželjno blizina Zadra. Kuća se može 
pogledati odmah po dogovoru. Mob. 095/918-
1110, 098/9898-763.
................................................................................
PRODAJEM voćnjak u Podgorju, ulaz kod škole. 
Veličina 1250 m2, pogodna i za vinograd. Tel: 
099/261-3453.
................................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo naselje 
ili mijenjam za manji stan u Virovitici, certifikat 
P-721 2014 521. Mob. 091/598-4561.
................................................................................
IZNAJMLJUJEM stan u centru Virovitice. 
098/504-185.
................................................................................
PRODAJEM sintesajzer, kao nov, malo korišten 5 
oktava, Casio, 900 kn. Mob. 091/404-0094.
................................................................................
PRODAJEM stražnju sjedalicu za bicikl. Ima 
pojas preko prsa i držače za stopala. Prikladna 
do 22 kg, siva, očuvana, malo korištena. Cijena 
200 kn. Mob. 091-404-0094.
................................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 966 m2, 
na kojem se nalazila stara kuća. Gradilište je 
udaljeno 5 min. hoda od centra grada u Ilićevoj 
ulici 28. Za sve informacije i dodatne pogodnosti 
obratiti se možete na mob. 098/9900-799, 
098/232-548.
................................................................................
IZNAJMLJUJEM jednosobne i dvosobne 
apartmane u Vrsima nedaleko od Nina. Apartmani 
su opremljeni klimom, imaju televizor, wi-fi, 
terasu, parkiralište. Mob. 098/933-1579.
................................................................................
PRODAJEM vikendicu u Milanovcu, Sv. Trojstva, 
odvojak 4, s okućnicom, voćnjakom i vinogradom 
površine 1240 čhv. Ima struju, vodu, prošla je 
kanalizacija i plin. Papiri uredni, sve legalizirano. 
Tel. 033/726-385, mob. 098/806-680.
................................................................................
PRODAJEM računalo, odlično očuvano. Cijena 
1800 kn, nije fixna. Procesor: Intel core i3 
3225T 3.3GHZ. Grafička: Amd radeon hd 6670 
1gb gddr5. RAM: 8gb - 2x4 transcend 1333. 
Napajanje: ms pro 550w atx p4. Matična: ati 
cross fire h77 pro 4
Hdd : 1tb wd blue. Kućište: Thermaltake 
Commander msi. Mob. 099/756-0223.
................................................................................
PRODAJEM neregestriran automobil Polo 1.4 
tdi, 51kw sa setom ljetnih i zimskih guma. Postoji 
mogućnost registracije dosadašnjeg vlasnika. 
Godina proizvodnje 2007.,  automobil je prešao 
172.500 kilometara. Upit za ponudu i cijenu na 
broj: 091/252-0365.
................................................................................
IZNAJMLJUJEM stan. Mob. 099/3573-808 
ili 728-476.
................................................................................
PRODAJEM stan 43 m2, treći kat, ima lift, 
certifikat. Mob. 099/859-8134, 033/716-416.
................................................................................
PRODAJEM Opel Astru 1.4, godina proizvodnje 
1999., registriran do travnja iduće godine. 
Moguća zamjena za razno, a cijena vrlo povoljna. 
Na prodaju je i traktorski cirkular na kardan i 
jedan TV prijamnik. Mob. 098/988-0120.
................................................................................
PRODAJEM prasad od 25 do 28 kg težine. Mob. 
099/517-9438.
................................................................................
PRODAJEM Ford Mondeo karavan, 2003. 
godina, registriran do ožujka iduće godine. Mob. 

091/563-6120.
................................................................................
PRODAJEM dva silokombajna, prikolicu za 
gnoj, cisternu 4000 litara i rasipač sijena. Mob. 
095/551-1286.
................................................................................
PRODAJEM prasce. Tel. 736-127.
................................................................................
PRODAJEM kuću u Jasenašu sa štalom i štagljem, 
mali voćnjak i 6 jutara zemlje. Tel. 731-311.
................................................................................
PRODAJEM dijelove za Škodu, golubove, 
građevini materijal, polovni crijep i ciglu, 
orahove trupce, tanjur za satelitsku antenu, 
reciver, polovne gume, kace, perilicu rublja, 
lemeše za jednobrazne plugove. Tel. 771-625 ili 
mob. 099/509-2515.
................................................................................
PRODAJEM silokombajn, rolobalirku i odojke. 
Mob. 098/497-675.
................................................................................
PRODAJEM tanjuraču 20 diskova i jednoredni 
silokombajn. Mob. 098/926-3413.
................................................................................
PRODAJEM prasce 25 do 35 kg težine, kvalitetni 
i mesnati. Tel. 774-196.
................................................................................
PRODAJEM 6 prasaca do 28 kg. Mob. 099/517-
9438.
................................................................................
KUPUJEM suhe hrastove planke. Tel. 736-313 
ili mob. 099/707-8463.
................................................................................
PRODAJEM prase do 25 kg težine. Tel. 783-
034.
................................................................................
PRODAJEM 6 ovaca i ovna za 3000 kn te 
traktorsku drljaču. Mob. 099/732-5502.
................................................................................
PRODAJEM prasce oko 25 kg težine. Mob. 
098/861-923.
................................................................................
PRODAJEM jutro šume bukva, grab, lipa, hrast, 
dva ženska janjeta težine 30 do 35 kg. Tel. 777-
194.
................................................................................
PRODAJEM moped APN 6, 1998. godina. Nova 
kaciga gratis. Mob. 091/161-0648.
................................................................................
PRODAJEM poljoprivredne priključke, prasce 
oko 20 kg, svježu svinjsku mast, alu felge 16 
cola, Audi A4 1.9 TDI, 2004. godina, karavan, 
registriran do lipnja iduće godine, gume 16 
coli, moguća zamjena za gume od 15 coli. Mob. 
098/165-7571.
................................................................................
KUPUJEM automobil Cady, 66 kw i više, 
putnički. Mob. 098/497-675.
................................................................................
PRODAJEM svježe očišćene bijele domaće piliće. 
Mob. 092/247-9444.
................................................................................
PRODAJEM janjce, prasce, ovce s malom janjadi 
i debelu svinju oko 120 kg. Mob. 098/506-736.
................................................................................
PRODAJEM Opel Corsu 1.0, mašina neispravna 
i karambolirani skuter, mašina nova, ispravna. 
Tel. 673-846.
................................................................................
PRODAJEM dvije debele svinje oko 250 kg težine, 
može zamjena za kukuruz. Mob. 092/205-
4034.
................................................................................
PRODAJEM jarad 22 do 27 kg. Mob. 091/567-
8340.
................................................................................
PRODAJEM stolarski stol (hobl pank), 

kombinirku cirkular glodalicu i krunjač za 
kukuruz. Tel. 098/920-9586.
................................................................................
PRODAJEM obiteljsku kuću u Virovitici s 
dvorišnom zgradom i garažom, namještenu, 
odmah useljiva, veća okućnica. Cijena povoljna. 
Tel. 033/732-062.
................................................................................
PRODAJEM hitno stan, površine 43 m2, ima 
certifikat, 3. kat, zgrada ima lift. Cijena 36.000 
eura. Mob. 099/859-8134 ili 098/811-926.   
................................................................................
PRODAJEM kuhinjski bojler Gorenje 10 l. Novi, 
nekorišten. Mob. 099/518-5740.
................................................................................
PRODAJEM odojke od 18 do 22 kg i protočni 
bojler 18 litara. Mob. 098/843-188.
................................................................................
PRODAJEM traktorsku runilicu kapaciteta 
8 tona, kosilicu i knjige za 1. razred Katoličke 
gimnazije. Mob. 098/163-0380.
................................................................................
PRODAJEM 2 jutra oranice u Virovitici, 
građevinsko zemljište u Podgorju, mlin za grožđe 
i platon. Mob. 098/138-4646.
................................................................................
KUPUJEM 15 m ovršine graba i bukve. Mob. 
098/730-628.
................................................................................
PRODAJEM dvije nove šneke (pužni transporter) 
za žitarice, razne dijelove za kombajn i kukuruzni 
adapter. Mob. 091/509-3630.
................................................................................
PRODAJEM veliki okrugli stol sa 6 stolica, cijena 
po dogovoru. Mob. 098/986-8080.
................................................................................
PRODAJEM Opel Corsu 1.2 benzin, godina 
proizvodnje 2004., registriran do ožujka 2019. 
godine. Tel. 716-085 ili mob. 098/908-4723.
................................................................................
PRODAJEM debelu svinju, cijena 10 kn/kg, 
soju, ždrebicu staru dvije godine, guske i pure, 
dva bureta od 350 litara. Tel. 774-012 ili mob. 
095/884-7176.
................................................................................
PRODAJEM domaće piliće. Tel. 776-251.
................................................................................
PRODAJEM krmaču za obradu. Tel. 734-404.
................................................................................
PRODAJEM prasce, 7 komada. Mob. 099/822-
5005.
................................................................................
PRODAJEM janjad od 25 do 30 kg težine, žensko 
jare za rasplod ili klanje. Mob. 095/518-3598.
................................................................................
PRODAJEM prasce od 24 do 26 kg. Tel. 777-
132.
................................................................................
PRODAJEM prozore i vrata sa štokom te prozorska 
krila sa staklima – cijena 2000 kuna, masivni 
stol za dnevnu sobu i dva starinska ormara – 
cijena 1000 kn, a može i kompenzacija za drva, 
te dvije kuće u Slatini i manje poljoprivredno 
zemljište u Slatini. Mob. 091/983-7370.
................................................................................
PRODAJEM jutro šume bukva, grab, lipa, hrast, 
dva ženska janjeta težine 30 do 35 kg. Tel. 777-
194.
................................................................................
PRODAJEM sijeno i slamu u balama, balirku, 
poteznicu za IMT traktore, traktorsku drljaču tri 
i četiri krila, traktore IMT 539 i 560, prikolicu 5 
tona kiper, komušač kukuruza, elevator 6 metara 
uski, dijelove za bočnu kosu, vadilicu krumpira. 
Tel. 787-747 ili mob. 098/933-5249.
................................................................................
PRODAJEM knjige za srednju školu smjer 
automehaničar. Tel. 787-408.

BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 

BR. 3119 I 2. 8. 2018.

Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.

................................................................................
PRODAJEM četiri praseta od 25 kg. Tel. 777-
118.
................................................................................
PRODAJEM automobil Renault 19 u dobrom 
stanju, registriran, dva hrastova bureta od 200 
i 300 litara, može zamjena za prase, pet jutara 
zemlje u komadu, trokrilni prozor ustakljen i s 
roletama, može zamjena za prase. Tel. 738-160, 
mob. 099/772-3588.
................................................................................
PRODAJEM regal za dnevni boravak. Tel. 
092/134-0573.
................................................................................
PRODAJEM traktor Rakovica s kabinom – cijena 
3000 eura, tanjurača 28 diskova – 450 eura, 
elevator za kukuruz uski – 1500 kuna, silovit 
„Vitrex“ 2000 kuna, te prodajem ili mijenjam 
za janjce i prasce peć i škrinju za duboko 
zamrzavanje. Mob. 098/184-6089.
................................................................................
PRODAJEM tri križane koze sa sedam jarića 
starih dva mjeseca. Cijena 2800 kuna. Mob. 
092/296-0499.
................................................................................
PRODAJEM kukuruz. Tel. 739-506.
................................................................................
PRODAJEM janjce, prasce, ovce s malom janjadi 
i debelu svinju oko 120 kg. Mob. 098/506-736.
................................................................................
PRODAJEM traktor IMT 577 s kabinom, 
registriran, opremljen šumarijskim vitlom, 
spreman za šumske radove, cijena 50.000 kuna, 
plug „Leopard“ dvobrazni 3.000 kuna, prednja 
osovina od TAM-a 500 kn. Mob. 095/534-
4010.
................................................................................
PRODAJEM šljive za rakiju i rabljeni crijep dvije 
vrste. Mob. 098/194-1677.
................................................................................
POVOLJNO prodajem polovni kuhinjski 
bojler 10 litara, gusenu kadu, bide sa slavinom, 
umivaonik sa stalkom i kupaonsko ogledalo. 
Mob. 099/590-4944.
................................................................................
PRODAJEM okrugli stol s četiri stolice. Tel. 739-
098.
................................................................................
PRODAJEM akvarij s ribama, cijena 300 kuna. 
Tel. 684-473.
................................................................................
PRODAJEM zečeve za rasplod, cijena 50 kuna po 
komadu. Tel. 684-473.
................................................................................
PRODAJEM krmaču za klanje oko 300 kg težine. 
Mob. 099/843-3673.
................................................................................
PRODAJEM krastavce, 1. klasa 8 kuna, 2. klasa 
5 kuna i 3. klasa 3 kune, te balirku. Veću količinu 
krastavaca sami dostavljamo. Tel. 722-234.
................................................................................
PRODAJEM janjad i prasad. Tel. 551-042 ili mob. 
099/849-3427.
................................................................................
PRODAJEM prase do 25 kg težine. Tel. 783-
034.
................................................................................
PRODAJEM kuhinjski bojler Gorenje 10 litara, 
nekorišten. Mob. 099/518-5740.
................................................................................
PRODAJEM Opel Corsu 1.2 benzin, 2004. 
godina proizvodnje, registrirana do svibnja iduće 
godine. Tel. 716-085.
................................................................................
PRODAJEM kutnu garnituru na razvlačenje, 
vrlo povoljno. Tel. 722-294.
................................................................................
PRODAJEM prasce 25 do 30 kg težine. Tel. 727-
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SJEĆANJA

IN MEMORIAM
SANDA MARKAS rođ. VANĐURA

 7. VIII. 2007. - 7. VIII. 2018.

Uvijek si s nama 

 Vole te seka, mama i tata

 

K.O. HUM VOĆINSKI  

Redni 
 broj  

č.k.br.   
 

Zk.ul. br. 
 

Površina  
služnosti 
m 2 

Iznos 
naknade  
kn 

Redni 
 broj  

Č.k.br. Zk.ul.br. Površina 
služnosti 
m2 

Iznos 
naknade 
kn 

1. 291 416 130 300 48. 469/4 323 88 200 
2. 293 221 106 400 49. 1605/62 457 27 100 
3. 342 117 19 100 50. 469/5 556 83 200 
4. 343 10 177 400 51. 470/2 398 245 700 
5. 344 253 140 300 52. 470/3 424 51 300 
6. 349 29 124 600 53. 473/1 527 94 200 
7. 351 524 211 600 54. 473/2 370 99 205 
8. 352 251 211 400 55. 475/2 80 42 300 
9. 359 28 36 300 56. 477/1 372 87 200 

10 386 204 126 300 57. 479/1 556 184 700 
11. 388 216 99 200 58. 479/2 381 133 300 
12. 476 266 86 200 59. 523/1 366 194 400 
13. 510 345 72 100 60. 524/1 556 57 100 
14. 512 438 127 300 61. 524/2 556 57 100 
15. 515 427 25 100 62. 538/1 70 76 200 
16. 519 507 108 400 63. 538/2 8 79 200 
17. 520 30 97 400 64. 894/3 371 30 200 
18. 525 - 118 600 65. 895/10 415 93 200 
19. 539 556 48 100 66. 895/12 371 58 100 
20. 541 315 9 100 67. 895/2 371 109 400 
21, 896 152 133 500 68. 895/5 - 60 100 
22. 907 - 162 500 69. 898/2 447 67 100 
23. 908 - 146 500 70. 904/1 441 49 100 
24. 910 371 207 400 71. 904/2 449 67 100 
25. 912 347 131 500 72. 917/1 369 44 300 
26. 916 204 147 300 73. 917/2 371 52 300 
27. 918 371 106 200 74. 917/3 120 98 200 
28. 919 305 88 400 75. 917/4 457 114 200 
29. 1605/62 457 27 100 K.O. LISIČINE 
30. 1605/73 344 62 100 76. 160 307 909 2.600 
31. 1605/76 382 70 100 77. 161 244 451 1.300 
32. 1605/77 382 62 100 78. 162 426 93 200 
33. 1605/80 440 76 300 79. 164 437 385 1.200 
34. 1605/81 440 66 100 80. 173 247 430 1.200 
35. 1605/82 121 78 200 81. 618 454 23 100 
36. 1605/83 - 70 100 82. 621 454 124 300 
37. 1605/84 365 74 200 
38. 1605/86 273 75 200 
39. 1605/89 39 100 200 
40. 1610/1 231 348 1.100 
41. 1610/22 217 376 1.100 
42. 1610/23 178 298 800 
43. 292/2 344 110 200 
44. 296/1 221 118 400 
45. 296/2 367 120 200 
46. 360/2 28 372 1.100 
47. 469/3 201 61 500 

ELEKTRA VIROVITICA, 
33000 Virovitica,  A.Mihanovića 42

O G L A S
za sporazumno rješavanje stjecanja prava služnosti na

nekretninama za zahvat u prostoru
Rekonstrukcije dijela 10(20) kV dalekovoda Hum  

1. Pozivamo sve vlasnike odnosno posjednike nekretnina preko kojih prelazi  trasa 
Rekonstrukcije dijela 10(20) kV dalekovoda Hum  prema Popisu katastarskih čestica 
koji je sastavni dio ovog oglasa , da se u roku od 8 dana od dana objave ovog oglasa u 
Virovitičkom listu i na oglasnoj ploči Općine Voćin , odazovu ovom javnom pozivu i   j a v 
e  u Pogon Slatina, Industrijska 4, Slatina, kontakt osobi: Stipica Bušljeta, struč.spec.ing.
el.,  radi sporazumnog utvrđivanja naknade za zemljište  preko kojeg ide trasa rekon-
strukcije te  sklapanja ugovora o osnivanju prava služnosti, sve prema izdanoj lokacijskoj 
dozvoli od 28.02.2017. koja je pravomoćna od 23.03.2017. 
2. Namjena objekta je rekonstrukcija građevine infrastrukturne namjene, energetskog 
sustava distribucije električne energije, 3. skupine.
3. Na predmetnoj trasi zamijeniti će se postojeći zračni vod, drveni stupovi armirano-
betonskim i dijelom trase podzemni kabel.
4. Rok isplate naknade za osnivanje prava služnosti temeljem sklopljenog ugovora je 15 
dana od javnobilježničke ovjere potpisa.
5. Dostava ovog poziva osobama  smatra se obavljenom istekom rokova iz točke 1.ovog 
Oglasa.
6. Korisnik nepotpunog izvlaštenja je Hrvatska elektroprivreda d.d. Zagreb, Grada Vuko-
vara 37, Zagreb, OIB: 28921978587.

HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o.
Elektra Virovitica

TUŽNO SJEĆANJE

na dragog supruga i oca 

ŽELJKA STOJANOVIĆA

31. 7. 1999. - 31. 7. 2018.

Premalo je riječi, a previše tuge da ti 
kažemo koliko te volimo i koliko nam 

nedostaješ.

Volimo te, dragi tata.

Supruga Vesna i sin Tomislav

TUŽNO SJEĆANJE

na voljenog sina

ŽELJKA STOJANOVIĆA

31. 7. 1999. - 31. 7. 2018.

Dragi sine, vrijeme teče i sve se 
mijenja, samo naša tuga, ljubav i 

sjećanja ostat će zauvijek.

Tvoji roditelji i braća s obitelji

TUŽNO SJEĆANJE
na

LJILJANU IDU ĐERI

28. 7. 2015. - 28. 7. 2018.

S ljubavlju i ponosom čuvamo 
uspomenu na tebe. Vrijeme prolazi, 
ali sjećanje na tvoju plemenitost je 

trajna. Vječna svjetlost neka ti svijetli i 
čuvali te dobri anđeli.

Hvala ti za sve što si učinila za nas.

Hvala svima koji te se sjećaju i 
posjećuju tvoj tihi dom.

Tvoji najmiliji: suprug Stjepan, sin 
Nenad, snaha Olena i unuk Mihael.

SJEĆANJE

na našu dragu  

ANU TURKOVIĆ

5. 8. 1997. - 5. 8. 2018. 

Vrijeme prolazi, a sjećanja ostaju 
zauvijek. Uvijek si u našim srcima i 

mislima. Hvala svima koji te se sjećaju 
i posjećuju tvoj tihi dom.

Tvoji najdraži

076.
................................................................................
PRODAJEM traktore IMT i Ursus, registriran 
godinu dana i generalno uređen, te 10 metara 
miješanog drva. Mob. 098/764-346.
................................................................................
PRODAJEM prasce i suprasnu krmaču. Tel. 774-
033.
................................................................................
PRODAJEM VW teretni kombi, registriran do 
ožujka iduće godine. Mob. 098/914-5909.
................................................................................
PRODAJEM prasce 25 do 26 kg komad. Tel. 777-
132.
................................................................................
IZNAJMLJUJEM namješteni stan u Virovitici. 
Tel. 728-895.
................................................................................
PRODAJEM kukuruz ili mijenjam za drva. Tel. 
734-306 ili 098/264-465.
................................................................................
POKLANJAM staru stolariju. Mob. 092/304-
7399.
................................................................................
PRODAJEM svinju težine više od 230 kg, može 
i usluga klanja, a može i zamjena za drva. Mob. 
099/215-3780.
................................................................................
PRODAJEM prasce. Tel. 736-127.
................................................................................
PRODAJEM šumsko vitlo te KUPUJEM CO2 
aparat s bocom. Mob. 098/198-6619.
................................................................................
PRODAJEM povoljno dva muška zeca i golubove 

ili mijenjam za razno, te prodajem tritikal ili 
mijenjam za drva. Mob. 099/687-0370.
................................................................................
PRODAJEM piliće, kokoši i pijetla. Tel. 543-
332.
................................................................................
PRODAJEM ječam ili mijenjam za kukuruz, te 
osam komada purića. Mob. 098/910-6139.
................................................................................
PRODAJEM svinju oko 160 kg težine. Mob. 
091/932-4614.
................................................................................
PRODAJEM željezna garažna vrata, može i 
kompenzacija. Mob. 095/502-3901.
................................................................................
POKLANJAM rasplodnog jarca i skotnu kozu. 
Mob. 091/646-7154.
................................................................................
PRODAJEM građevinsko zemljište u Virovitici, 
parcelirano, u blizini škole, dva garderobna 
ormara. Mob. 099/752-7809. 
................................................................................
PRODAJEM mladu krmaču za klanje i prasce, 
cijena 15 kn/kg, čišćenje gratis. Mob. 092/171-
7641.
................................................................................
PRODAJEM suprasnu krmaču. Mob. 099/246-
4901.
................................................................................
PRODAJEM suprasnu nazimicu s više prasaca. 
Tel. 774-033.
................................................................................
PRODAJEM prasce i kukuruz. Tel. 548-322.
................................................................................

TUŽNO SJEĆANJE
na dragog brata

DARKA HAJOŠA

30. 7. 2016. - 30. 7. 2018.

Dvije tužne godine su prošle, dragi 
brate, a meni je ostala samo tuga i bol 

da me prate. Hvala svima koji te se 
sjećaju i posjećuju tvoj tihi dom.

Tvoja sestra s obitelji
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DAN POBJEDE I DOMOVINSKE ZAHVALNOSTI,
DAN HRVATSKIH BRANITELJA

čestita vam

BRAVARSKI OBRT "SABO"
MILJENKO SABO, ČEMERNICA, 

ZAGREBAČKA 7, 33000 VIROVITICA

DAN POBJEDE I DOMOVINSKE ZAHVALNOSTI,
DAN HRVATSKIH BRANITELJA

čestita vam

KNJIGOVODSTVENI SERVIS 
STRUSA D.O.O.
J. Bendaka 1, Čemernica,

33000 VIROVITICA

svojim potrošačima, poslovnim
prijateljima i pučanstvu

čestita
DAN POBJEDE I DOMOVINSKE 

ZAHVALNOSTI,
DAN HRVATSKIH BRANITELJA 

svojim poslovnim prijateljima, 
svim građanima, učenicima i

njihovim roditeljima

čestita
DAN POBJEDE I DOMOVINSKE ZAHVALNOSTI,

DAN HRVATSKIH BRANITELJA
DAN POBJEDE I DOMOVINSKE ZAHVALNOSTI,

DAN HRVATSKIH BRANITELJA
čestita vam

PEJAK GRADNJA d.o.o. 
Čemernica, Josipa Bendaka 16 

Telefon 033/787-298, Telefaks 033/787-298 

DAN POBJEDE I DOMOVINSKE ZAHVALNOSTI,
DAN HRVATSKIH BRANITELJA

čestita vam

MEGA SOUND

Čestitamo vam
DAN POBJEDE I DOMOVINSKE ZAHVALNOSTI

DAN HRVATSKIH BRANITELJA

DAN POBJEDE I DOMOVINSKE 
ZAHVALNOSTI,

DAN HRVATSKIH BRANITELJA
čestita vam

Razvojna agencija VTA

DAN POBJEDE I DOMOVINSKE 
ZAHVALNOSTI,

DAN HRVATSKIH BRANITELJA
čestita vam

PODUZETNIČKI INKUBATOR
Virovitičko-podravske županije

svim građanima

i poslovnim

partnerima

čestita

DAN POBJEDE I DOMOVINSKE 
ZAHVALNOSTI,

DAN HRVATSKIH BRANITELJA

DAN POBJEDE I DOMOVINSKE ZAHVALNOSTI,
DAN HRVATSKIH BRANITELJA

čestita vam

Strossmayerova 4,
tel. 721-331, 725-611, faks 722-012

svojim kupcima, korisnicima usluga,
poslovnim prijateljima

i svim građanima
Virovitičko-podravske županije

čestita

KUPUJTE U NAŠOJ TRGOVINI!
KORISTITE USLUGE NAŠE STAKLANE!

DAN POBJEDE I DOMOVINSKE ZAHVALNOSTI,
DAN HRVATSKIH BRANITELJA

DAN POBJEDE I DOMOVINSKE ZAHVALNOSTI,
DAN HRVATSKIH BRANITELJA

čestita vam

PRO-PING d.o.o.
Trg kralja Tomislava 14, 33405 Pitomača

Tel: 033 500 100, Fax: 033 500 109
Mob: 099 489 6073, 099 489 6074

Email: info@pro-ping.hr

NAJPOVOLJNIJI
OPTIČKI INTERNET

D O K A Z  K VA L I T E T E

GODINA JAMSTVA

DAN POBJEDE I DOMOVINSKE ZAHVALNOSTI, DAN HRVATSKIH BRANITELJA
čestita vam

AUTO MOSLAVAC
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Prije nego ste došli do mene, jeste li bili kod 
nekog drugog? - upita umišljeni doktor svog 
novog pacijenta.
 Pa...bio sam u ljekarni.
 I, kakvu su vam glupost tamo preporučili?
Da dođem k vama.  

 najboljivicevi.com

KRIŽALJKA

bs
 

SPLITSKI 
PJEVAČ

ANTUN 
RADIĆ

LISTOPADNO 
DRVO

MJESEC 
U GODINI

ARHIMEDOV 
UZVIK, 
HEUREKA

DINO 
MERLIN

ISTRA

AMERIČKA 
GLUMICA 
KEIKO

GLUMICA 
GARDNER

DIMENZIJA

SASTAVITI 
TEKST

MORNARSKO 
PIĆE

OTILIJA 
OD MILJA

BEZALKO-
HOLNI 
NAPITAK

SREDSTVO ZA 
AROMATI-
ZACIJU_________
ANA JELIĆ

GLASATI SE 
POPUT 
MAGARCA

POMJERATI SE
------------
NASELJE U 
OPĆINI 
PITOMAČA

DATI 
OCJENU

PORTUGA-
LSKO OTOČJE_________
LINCOLNOV 
NADIMAK

MILAN 
IVKOŠIĆ

"OCEANIC 
ANOXIC 
EVENT"_________
ALOTROP 
KISIKA, MN.

HRV. 
NARODNI 
PLES, MN.

bs

BEĐAR, 
BEKRIJA

OLEG KULIK_________
GRUPA 
OTOKA U 
IRSKOJ

KEN DODD_________
VERTIKALAN

RIMSKI 5_________
EGIPATSKO 
BOŽANSTVO

POHLEPNA 
OSOBA_________
IZRAĐUJU 
MODELE

POZORNICE, 
BINE

AUSTRIJA_________
ISTOK

NEKADAŠNJA 
POP GRUPA 
S BIVŠIH 
PROSTORA

SUDOKU

PREDSTAVE U KINU 
PARK VIROVITICA:

Prodaja karata počinje sat 
vremena prije svake projekcije. 

Cijena karte  je 20 kuna.
(UKOLIKO ULAZNICE 
NISU RASPRODANE U 

PRETPRODAJI)

NEMOGUĆA MISIJA: RASPAD SISTEMA – 3.8., 4.8. – 19:00h LUIS I DRUŠTVO IZ SVEMIRA – 5.8.2018. – 17:00h

JESTE LI ZNALI? 
SKOK UVIS
Pingvini su jedna od oko 40 vrsta ptica koje ne 
mogu letjeti, ali zato mogu skočiti gotovo dva 
metra u zrak.

NAJVEĆE SJEME NA SVIJETU
Kokos spada u voće i ono je 
palma koja se prostire čak 
do 30 metara u visinu. Plod, 
odnosno kokosov orah, ovalan je 
i promjera do 30 centimetra, što 
ga čini najvećim sjemenom na 
svijetu.

VAŠE OČI „DIŠU“
Jedini dio tijela u koji krv ne dospijeva je kut oka. 
Ono prima kisik direktno iz zraka.

on-line izdanje:
www.icv.hr;

e-mail: vijesti@icv.hr

Faks 033 740 004. Novinari: Marija Lovrenc urednica Virovitičkog lista 033 740 012, marija@icv.hr, Blaženka Grdenić  urednica Radio Virovitice 033 740 003, blazenka@icv.hr,  
Bruno Sokele 033 740 011, Željka Đaković Leš, Mirjana Lukačić 033 740 012, Zlatko Ciprijanović, Matija Rođak, 033 740 014, Antonio Fišli, Vladimir Grgurić. Fotografi: 
Marija Lovrenc , Matija Rođak, Zlatko Ciprijanović, Mirjana Lukačić, Željka Đaković Leš, Bruno Sokele, Antonio Fišli, Vladimir Grgurić, Foto-Begović. Lektura i 
korektura Renata Turković Kasumović 033 740 016. Grafička obrada Martina Moslavac 033 740 016. Marketing  033 740 007.
Izdavač Informativni centar Virovitica d.o.o. Direktor Robert Cenger. Adresa 33000 Virovitica, Ferde Rusana 1/9. 
Telefoni: centrala 740 000, marketing 033 740 007, faks 033 740 004.
List izlazi četvrtkom. Žiroračun Addiko Bank Bank d.d. 2500009-1102130214. Inozemne uplate na devizni račun broj IBAN: HR51 2500 0091 1021 3021 4 kod Addiko 
Bank Hrvatska (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. Natječaji, javne prodaje i sl. po poseb-
nom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.

V
IC

 tjed
na

PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU
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VREMENSKA 
PROGNOZA

I dalje vruće, ali 
i nestabilno uz 
pljuskove 
Do kraja tjedna očekujemo 
povremenu kišu ili pljuskove 
koji mogu biti praćeni 
grmljavinom. Mjestimice 
će postojati mogućnost za 
izraženije grmljavinsko 
nevrijeme. Jutarnje 
temperature zraka od 18 
do 21 ili koji stupanj više, a 
najviše dnevne od 30 do 32 
ili koji stupanj više. Vjetar 
slab do umjeren sjevernih i 
sjeverozapadnih smjerova, 
tijekom nedjelje južnih 
smjerova. UV indeks umjeren, 
visok i vrlo visok.
 
U tjednu pred nama 
ne očekujemo značajniju 
promjenu vremena. Atmosfera 
će i dalje biti nestabilna. 
Povremena kiša ili kratkotrajni 
pljuskovi koji mogu biti 
praćeni grmljavinom, lokalno 
izraženiji neka ne iznenade 
sredinom tjedna.  Jutarnje 
temperature zraka kretat 
će se od 18 do 21, a najviše 
dnevne od 30 do 33 ili koji 
stupanj više. Vjetar slab južnih 
smjerova. UV indeks umjeren, 
visok i vrlo visok.

K. P., dhmz

Bok, ja sam Byron. Živim u 
virovitičkom Skloništu za 
životinje i trebam dom. Jako 
volim trčati, njuškati i istraživati, 
svi kažu da mi to ide uz osobnost 
jer sam njemački kratkodlaki 
ptičar. Ne znam o čemu pričaju, 
ali moram priznati da volim 
ptice, volim loviti njihovu sjenu 
po dvorištu. Ovdje mi je malo 
dosadno, ekipa je super, ali mi 
je potrebno više akcije. Volio bih 
imati čovjeka koji će me voditi 
u duuuuge šetnje po livadama i 
šumama. Nadam se da ću uskoro 
pronaći pravu obitelj. Znaš li 
pravu osobu za mene? 

M. L.

NJUŠKA TJEDNA
Byron (2 godine)

Četvrtak
2. 8. 2018.

Petak
3. 8. 2018.

Subota
4. 8. 2018.

Nedjelja
5. 8. 2018.

Ponedjeljak
6. 8. 2018.

Utorak
7. 8. 2018.

Srijeda
8. 8. 2018.
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30 U HLADU
Pune ruke posla za radnike koji rade na
COOR-u i drugim gradskim projektima

Virovitičanka Sofija Mihoković bavi 
se trbušnim plesom devet i pol go-
dina, ali ljubav prema plesu prati je 
još od malih nogu. Kao djevojčica 
maštala je o tome kako će jednoga 
dana postati plesačica. Želja joj 
je bila plesati trbušne latinsko-
američke plesove, a s navršenih 16 
godina upisala se u Plesni centar 
u Virovitici pod vodstvom Marije 
Kovačević.
No, kako u grupi više nije bilo mjes-
ta, upisala se u grupu za trbušni 
ples. 
- U Plesnom centru Virovitica bila 
sam sve do odlaska na fakultet u 
Zagreb gdje sam krenula u poznatu 
plesnu školu „Zuzana“ pod vodst-
vom Zuzane Uhlirove. Osoba koja 
me oblikovala kao plesačicu i od 
koje sam najviše naučila je Nataša 
Moskaljov. Kod nje sam pohađala 
privatne satove dvije godine i učila 
tribal fusion - kazala nam je ova 
studentica koja se specijalizirala 
za suvremeni trbušni ples tribal fu-
sion koji je više povezan sa zapad-
nom kulturom i Amerikom. 
Tribal se najčešće pleše uz moder-
nu glazbu, a kostimi su podložni 
trendovima i vlastitoj 
kreativnosti osobe koja ga 
nosi. - Plesačice u tom 
stilu plesanja najčešće 
nose puno teškog 
nakita, srebrnog 
odsjaja sa šarenim 
kamenčićima, a ples 
karakteriziraju snažni 
i kontrolirani pokreti 
torza, ali i ostatka tijela 
u kombinaciji sa senzual-
nim i fluidnim pokretima i 
vrlo kontroliranom osnovnom 
plesnom pozicijom - ističe Sofija 
Mihoković. 
Ono što privlači mnoge žene i 
djevojke je i činjenica da  trbušni 
ples djeluje pozitivno na žensko 
samopouzdanje i zdravlje, a vje-

ruje se da 
pomaže i 
ž e n a m a 
koje ima-
ju prob-
lema s 

plodnošću. 
Zahvaljujući 

fizičkim i sen-
zualnim pokreti-

ma trbuha tijekom plesa 
rade abdominalni mišići, za koje se 
tvrdi da poboljšavaju spolni odnos 
i olakšavaju nošenje djeteta. Jako 
je dobar za kralježnicu i zglobove 
zbog pokreta koji se izvode.
- Trbušni ples posebno je djelovao 

na mene, postavio 
mi niz izazova koje 
sam morala savla-
dati. Pomoću njega 
sam pobijedila 
strah od javnog 
nastupa i izgradila 
se kao osoba. Os-
jetila sam i pozi-
tivno djelovanje na 
zdravlje - naglašava 
Sofija.
U posljednje vri-
jeme ples je sve 
popularniji i kod 
muškaraca, stoga, 
iako na tečaju 
dosad nije bilo 

muškaraca, s obzirom na rast pop-
ularnosti Orijenta, Sofija se nada 
da će im doći barem jedan takav, 
ako ne i više njih. 
- U Hrvatskoj nema puno 
muškaraca koji se bave trbušnim 
plesom, znam samo za Vjekoslava 
Didovića. U svijetu jedan od na-
jboljih mi je Francuz Illan Riviera. 
On se bavi spojem suvremenog 
plesa i Tribal fusiona. To je nešto 
posebno, njegovi nastupi su izvan 
ovoga svijeta, nitko ne pleše kao 
on. Postoje predrasude o tome da 
se muškarci bave trbušnim plesom, 
no ja ne bih imala ništa protiv da 
dođe neki zainteresirani muškarac 
pa da razbijemo sve te stereotipe - 
na kraju razgovora kazala nam je 
Sofija Mihoković.
Sofija je ove godine završila na 
Pučkom otvorenom učilištu u Za-
grebu program za voditelja plesnih 
tehnika. Trenutno vodi jednom 
tjedno svoju plesnu grupu u Zagre-
bu, daje i privatne satove trbušnog 
plesa, a u budućnosti želja joj je ot-
voriti vlastiti plesni centar te nas-
tupati na plesnim festivalima izvan 
Hrvatske. 

VIROVITIČANKA SOFIJA MIHOKOVIĆ TRBUŠNIM PLESOM 
POBIJEDILA STRAH OD JAVNOG NASTUPA 

Senzualni pokreti koji pozitivno 
djeluju na samopouzdanje, 
zdravlje i plodnost
Izidora Popović

• U posljednje vrijeme ples je sve popularniji i kod muškaraca. Iako na tečaju 
dosad nije bilo muškaraca, s obzirom na rast popularnosti Orijenta, Sofija se 

nada da će im doći barem jedan, ako ne i više njih 




